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پیام قاطع: هرگز در برابر زیاده خواهی ها تسلیم نخواهیم شد

پیام قاطع: هرگز در برابر زیاده خواهی‌ها تسلیم نخواهیم شد
فرحناز نعمتی هولاسو  -        رئیس جمهور با اشاره به تصمیم اتخاذ شده در جلسه شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل، گفت: ما هرگز در برابر زیاده خواهی ها تسلیم نشده و سرخم نخواهیم کرد.

اگر به انسان های 
خلاق میدان دهیم 

و مسیر را برای 
آنها مهیا و تسهیل 

کنیم، می توانند همه 
مشکلات را رفع کنند. 

مشکل همانگونه که 
گفتم در نگاه غلط 

ماست. 

 مسعود پزشــکیان، در آئین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی 
جهانی ۲۰۲۵، با بیان اینکه به خود می بالیم که عزیزانی چون شــما در 
کشور داریم که قادرند با اقتدار در عرصه های جهانی حضور یافته و با افتخار 
از ایران دفاع و پرچم جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند، اظهار داشت: 
باور بنده این است و مکرر نیز اعلام کرده‌ام که ثروت واقعی کشور نه منابع 

نفت و گاز و معادن طلا، بلکه شما جوانان نخبه و خلاق کشور هستید.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه کشورهای زیادی هستند که بدون 
برخورداری از منابع طبیعی و با تکیه بر نیروی انســانی توانمند و نخبه 
خود به پیشرفت های چشمگیر رسیده‌اند، افزود: چرا ما با وجود بهره مندی 
از منابع عظیم خدادادی نتوانسته‌ایم آنچنان که باید پیشرفت و مشکلات 
را مرتفع کنیم! باید نگاه خود را تغییر دهیم و به خودمان بازگردیم؛ اگر 
باور کردیم که هر کدام از ما معدنی سرشار از توانمندی هستیم که باید 
دانایی و توانایی خود را در مسیر حل مشــکلات به کار بگیریم، آن روز 

خواهیم توانست از سنگ سیاه، طلا عمل بیاوریم.
پزشکیان تصریح کرد: اگر به انسان های خلاق میدان دهیم و مسیر را 
برای آنها مهیا و تسهیل کنیم، می توانند همه مشکلات را رفع کنند. مشکل 
همانگونه که گفتم در نگاه غلط ماست؛ دشمن شاید بتواند دستاوردهای 
علمی ما را بمباران کند، اما این متخصصان و دانشمندان ما هستند که 

این تأسیسات را ساخته‌اند و ثروت و دارایی اصلی کشور همین‌ها هستند، 
نه آنچه آنها ساخته و تولید کرده‌اند.

رئیس جمهور با اشاره به اختصاص بیشترین وقت خود از ابتدای آغاز 
به کار، به موضوع تحول نظام آموزشی کشور، گفت: دغدغه اصلی بنده در 
حدود یکسال گذشته ایجاد بستر مناسب برای شناسایی، جذب، پرورش 
و بالفعل کردن پتانسیل های نوجوانان و جوانان نخبه کشور بوده است تا 

با تکیه بر آنها بتوانیم مشکلات را حل و آینده کشور را بسازیم.
پزشکیان همچنین با اشاره به تصمیم اتخاذ شده در جلسه شب گذشته 
شورای امنیت سازمان ملل گفت: بنده شخصاًً به دفعات با وضعیتی مواجه 
شده‌ام که عده‌ای سعی کرده‌اند راه حرکت و رشد ما را ببندند، اما مغزها 
و اندیشه ها در مواجهه با هر مانعی، یا راه می یابند، یا راه می سازند. انگیزه 
اصلی ما از تحول در نظام آموزشی این است که فرزندان این کشور را به 
شکلی تربیت کنیم که در مواجهه با مانع در مسیر هر هدفی، بدون هیچ 

تعللی به دنبال یافتن یا ساختن راه باشند.

  بدخواهان این سرزمین نمی توانند راه را بر ما ببندند
رئیس جمهور اضافه کرد: کافی است باور کنیم که می توانیم بر موانع 
غلبه کنیم و بدخواهان این سرزمین نمی توانند راه را بر ما ببندند؛ به هیچ 

اعلام زمان ورود 
تاکسی های برقی و قطار 
ملی به خطوط حمل و نقل

   مجوز دولت برای واردات ۲ هزار دستگاه 
اتوبوس

 وزیر راه و شهرسازی از اخذ مصوبه واردات ۲ هزار دستگاه 
اتوبــوس از هیات دولت و همچنیــن تولید یک هزار و ۴۰۰ 

دستگاه اتوبوس ساخت داخل خبر داد.
 فرزانــه صادق در آیین »تجلی خــاص« ویژه تجلیل از 
خادمان اربعین ۱۴۰۴ در محل وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
به لزوم آمادگی برای اربعین سال ۱۴۰۵ از هم اکنون افزود: 
در سه راهی امام رضا نزدیک به شلمچه ترافیک پیچیده‌ای 
را در ایام اربعین شــاهد بودیم که حتماًً باید تا اربعین سال 

بعد ساماندهی شود.
وی با اشاره به محور مهران- دهلران- اندیمشک که مطابق 
آمارها کشته شدن ۱۳ زائر در این محور به ثبت رسید، گفت: 
هم اکنون کارگاه راهسازی در این محور مستقر است اما باید 

عملیات آن سرعت بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در سال های گذشته رفتن 
صدام حسین و جمع شدن بساط داعش سبب شد تا توجه 

بیشتری به اربعین را شاهد باشیم.
وی تاکیــد کرد: حرکتی که در اربعیــن اتفاق می‌افتاد 
مصداقی برای عیان شــدن جبهه مقاومت اسلامی در برابر 

استکبار است.
صادق همچنین به جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم اشغالگر 
قدس علیه کشورمان اشاره کرد و اظهار داشت: با وجود این 

جنگ اما امنیت در بخش های مختلف کاملًاً مشهود بود.
وی گفت: در بخش حمل و نقل، ســاماندهی پایانه ها به 
ویژه پایانه برکت )که بیشــترین رفت و آمد و ورود و خروج 
زائران از آن انجام می شــد(، همچنین تقسیم حجم زوار در 
شــقوق مختلف حمل و نقلی و نحوه مدیریتی که در ستاد 

اربعین انجام می‌شد، بسیار تاثیرگذار بود.
وی ادامــه داد: در موضوع حمل و نقل و جابه‌جایی زوار 
امسال با بحران اتوبوس مواجه بودیم که همچنان این بحران 

ادامه دارد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم تاکید کرد: پیگیری برای 
تامین اتوبوس جابه جایی زوار از طریق کارخانجات و صنایع 
)هرچند فقط به میزان ۶۰۰ دســتگاه از ســه هزار دستگاه 
برنامه‌ریزی شده اتفاق افتاد(، اما در مجموع کمک بزرگی بود

وی گفت: همه ساله شاهد بودیم که مردم در ایام اربعین 
در پایانه ها دچار مضیقه می شدند، اما امسال همه تلاش خود 
را انجام دادیم تا چنانچه مســافری به پایانه ها مراجعه کرد 

حتماًً بتواند به مقصدش برسد.

وجه نمی توان جلوی کسی را که عزم و اراده و توانایی پیشرفت دارد، بست. ما هرگز در برابر زیاده خواهی ها 
تسلیم نشده و سرخم نخواهیم کرد، چرا که توانایی و قدرت تغییر داریم و کافی است به کسانی که توانایی و 
اراده دارند، اعتماد کنیم.پزشکیان با بیان اینکه زمانی برای از دست دادن نداریم، تصریح کرد: ۴۷ سال است 
که مدرسه می سازیم اما همچنان با کمبود فضای آموزشی مواجهیم، در این دولت تصمیم گرفتیم یکبار 
این مشکل را حل کنیم. همچنین در حال اصلاح و ارتقای کیفی شیوه ها و محتوای آموزشی نیز هستیم. 
متأسفانه نظام اداری کشور منجمد شده و در برابر تغییر و اصلاح مقاومت می کند. باید تلاش کنیم قالب ها 
را بشکنیم و شما که هنوز در این قالب ها قرار نگرفته‌اید، خیلی راحت تر می توانید خلاقیت و قوه ابتکار خود 

را در مسیر اصلاح امور و رفع مشکلات به کار بگیرید.
رئیس جمهور گفت: کافی است که انگیزه اصلاح و پیشرفت را در خود تقویت کنید؛ قاعده بر این است 
که وقتی انسان در فشار و محاصره موانع گرفتار می شود، خلاقیت هایش بیشتر بروز می کند. دولت در تلاش 
است بستر شکوفایی خلاقیت های فرزندان این آب و خاک را هر چه بیشتر در سراسر کشور به شکل عادلانه 

فراهم کند و آموزشی ارائه کند که مبنای آگاهی نسبت به مشکلات و انگیزه برای رفع آنها باشد.
پزشکیان با تاکید بر اینکه ما و ایران به شما امیدوار بوده و دل بسته‌ایم، خاطرنشان کرد: شما می توانید ایران 
را آباد کرده و به نقطه اوج پیشرفت برسانید؛ نباید اجازه دهیم یک رژیم جعلی جنایتکار، اراده خود را در منطقه 
با زور پیش ببرد. ایران با تکیه بر شما می تواند آبادانی، عدالت و انصاف را برای خود و منطقه به ارمغان بیاورد

در این مراسم همچنین با حضور رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش از ۳۸ نفر از مدال‌آوران المپیادهای 
اقتصاد، ریاضی، زیست شناسی، شیمی، علوم زمین، فیزیک، کامپیوتر، نجوم و اختر فیزیک و هوش مصنوعی 

با اهدای لوح تجلیل شد.

فعال شــدن اســنپ بک اگرچه در ســطح خبری بازتاب 
گسترده‌ای داشته، اما به گفته یک کارشناس بازار سرمایه این 
موضوع اثر مستقیمی بر بورس ندارد؛ چراکه عملکرد شرکت های 
بورسی بیش از هر چیز تحت تأثیر نرخ بهره و نرخ ارز قرار دارد و 
نه تحریم‌هایی که عملًاً در سال های گذشته نیز مراودات بانکی 

ایران با اروپا را محدود نکرده بود.
 با اشاره به موضوع فعال شدن اسنپ بک و  در حقیقت از 
همان زمانی که برجام امضا شد و شکل گرفت، به جهت ساختار 
اقتصاد کشورهای اروپایی و حاکمیت بخش خصوصی در اقتصاد 
آن، مراودات تجاری و مالی ایران با اروپا شکل نگرفت، البته تنها 
ارتباط چند بانک ایرانی آن هم به صورت محدود برای تامین 
غذا و دارو با چند بانک اروپایی ایجاد شد که از همان ابتدا نیز 

تحت پوشش تحریم های سازمان ملل نیز نبودند.
بنابراین هیچ رابطه کارگزاری بانکی، میان بانک های ایرانی 
و بانک های واسط اروپایی که بیشتر کار تسویه مالی و انتقالات 
مالی را انجام می‌دهند، ایجاد نشد و به همین جهت نیز پس از 
برجام هیچ مزیتی در حوزه مبادلات بانکی بین‌المللی صورت 
نگرفت و هیچ بانک ایرانی نیز نتوانست این فرایند را انجام دهد 

و از سوئیفت استفاده کند.
 این موضوع تاثیری بر روی صادرات و واردات در کشور ندارد؛ 
چراکه طی سال های گذشته مراودات بانکی با کشورهای اروپایی 
نداشته‌ایم و متعاقب آن نیز این موضوع اثری بر بورس ندارد؛ 
چراکه شــرکت های بورسی از زمانی که آمریکا از برجام خارج 
شــد هیچ مراوده‌ای با بانک‌های اروپایی نداشتند و صادرات و 
واردات از همان مسیرهایی که تا امروز بوده و طی ســال های 

اخیر انجام شده، ادامه دارد.
 بنابراین این موضوع از نظر اقتصادی بر بازار ســرمایه اثر 
اقتصادی ندارد و بیشتر جنبه خبری آن است که نمایان است

 بازار ســرمایه از این وضعیت متاثر نخواهد شــد، چراکه 
صورت مالی شــرکت ها از این اتفاق متاثر نمی‌شود و بیشتر از 
وضعیت های جاری مانند نقدینگی و قیمت ارز اثر پذیر است، 
آنچه امروز بیشــتر نیاز است بحث تعیین وضعیت نرخ بهره و 
تعیین نرخ ارز در بازار ســرمایه است که بسیار اثرگذار است و 
دولت باید به این موضــوع به صورت جدی فکر کند؛ چراکه 
نــرخ بهره و نرخ ارز به خصــوص ارزی که حاصل از صادرات 
شرکت های بخش خصوصی است بر وضعیت بازار سرمایه اثر و 

نقش بسیار بالایی دارد.

چرا بازار سرمایه ایران از 
 سیاست‌های پولی
 اثر می پذیرد؟

۳ میلیارد دلار زیان، ۲ صنعت خودرو در باتلاق بدهی
مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا به بازار گفت: زیان ۲ خودروساز بزرگ معادل ۳ میلیارد دلار 
 است، با چنین سرمایه ای می توانستیم واحدهای به روز تر از ایران خودرو و سایپا ایجاد کنیم

  صنعت خودرو کشور در شرایطی پیچیده و بحرانی قرار دارد؛ گروه خودروسازی سایپا و گروه 
صنعتی ایران خودرو با بدهی  های سنگین، مشکلات زنجیره تامین و فشارهای مالی روبه ‌رو هستند 
و سیاست‌ های حمایتی دولت در کوتاه‌ مدت تنها می  تواند اثر موقتی داشته باشد. خودروسازان 
میراث دار تصیماتی هستند که در گذشته وزارت صمت به آن ها ابلاغ کرده و اکنون به جای 
توجه و تمرکز به توسعه یا رشد کیفیت، باید آنچه که از پیش برای آن ها تعهد ایجاد شده را 
ایفا کنند. باتوجه به اینکه قیمت گذاری خودرو به خودروسازان واگذار شده است، اما اثر مثبت 
این مساله چند ماه زمان می برد تا نمایان شود، از همین رو زمان آن رسیده که وزارت صمت 
به عنوان سیاستگذار صنعتی شیوه جدید برای بهبود اوضاع خودروسازان اتخاذ کند، برای بررسی 
 این مسائل با »سعید مدنی« مدیرعامل اسبق گره خودروسازی سایپا به گفت و گو پرداختیم

  به تازگی خبرهایی مبنی بر تزریق نقدینگی دولت به سایپا و ایران خودرو مطرح 
شده است، به نظر شما این حمایت  ها چقدر می  تواند موثر باشند؟

آنچــه دولــت قصد دارد انجــام دهد، تنها می‌ توانــد یک اقدام کوتاه‌ مدت باشــد. برای 
اینکه خودروســازان به مسیر درســت باز گردند، لازم است اســتقلال عملی داشته باشند و 

خودشــان مدیریت مشــکلات شــان را به عهده بگیرند. حمایت  های مــداوم مالی از طرف 
دولــت، بدون هدایت صحیح، به ســمت بازار ســوداگری می ‌رود و تاثیــری به تولید واقعی 
ـست که این نکات را تکرار کردیم، اما نتیجه ملموسی حاصل نشده است ـسال اـ  ندارد. ۱۰ ـ

 شما پیشتر اشاره داشتید که کمک های دولت به خودروسازان اقدامی کوتاه مدت 
است، این مهم نمی تواند نیاز خودروسازان را تامین کند؟

هنگامی که تصمیمات تحت فشار گرفته می  شوند، اثر آن کوتاه  مدت و غیرپایدار خواهد بود. برای 
مثال، قطعه ‌سازان اعلام کردند که اگر حمایت نشوند، تولید متوقف خواهد شد. دولت ممکن است 
وعده بدهد، اما تضمینی برای اجرای کامل این وعده ‌ها وجود ندارد. حتی اگر مبلغی جزئی به قطعه 
  سازان داده شود، این بده ی ها در نهایت به خودروسازان باز می  گردد و مشکل اصلی حل نمی ‌شود

  به تازگی نقدهای متعددی به سایپا وارد شده است، نظر شما در خصوص تیم مدیریت 
فعلی این خودروساز بزرگ کشور چیست؟

تیــم مدیریت فعــلی در گروه خودروســازی ســایپا تلاش  هــای خوبی داشــتند، اما 
میــراث پیش  فروش  ها و ســاختارهای ناکارآمد گذشــته هنوز مانع اصلی هســتند. دولت 
بایــد دخالت  های مســتقیم خود در خودروســازان بــزرگ مانند قیمت  گــذاری، فروش و 

انتخاب هیئت‌ مدیره را کاهش دهد و به خودروســازان اجازه دهد با اســتقلال عمل کنند. 
ـبازار امیدوار بود ـید و مدیریت بهتر ـ ـبه افزایش تیراژ تولـ ـشرایط می  توان ـ  تنــها در این ـ

  شما در مصاحبه های گذشته اعلام کردید که نباید خودروسازان رها شوند، اما اکنون 
تاکید به »رها کردن« تولیدکنندگان خودرو دارید، منظور شما از این واژه چیست؟

رهــا کردن به معنای بی  توجهی نیســت؛ دولت بایــد برنامه  های تولید خودروســازان 
را بــا دقــت پایــش کند، امــا دخالــت در امور اجرایی نداشــته باشــد. تجربه ۴۰ ســاله 
نشــان داده کــه مدیریت مســتقیم دولــتی نتیجه ‌بخش نبوده اســت. اســتقلال عملی 
ـهم می کند ـنوآوری در تصمیم ‌گــیری  ها را فراـ ـمکان تجرــبه ــگری و ـ  خودروــسازان اـ

 باتوجه به سابقه شما در صنعت خودرو، نقش دولت در روابط خودروسازان و قطعه 
 سازان چگونه باید باشد؟

وزارت صمــت وظیفه سیاســت  گــذاری دارد، امــا این وظیفه تاکنون به شــکل ناقص 
انجــام شــده اســت. بــرخی وزرا دخالت بیــش از حد داشــتند و برخی دیگــر، عملا رها 
کردنــد. اگــر دولت وظایف اصــلی خــود را در قبال خودروســازان انجام دهــد و دخالت 
ـجرایی را کاهش دهد، می تواند برنامه های خودروــسازان را بیــشتر پایش و نظارت کند  اـ
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 چرا کارت سوخت به کارت بانکی منتقل 
نشد؟!

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
تعلل دولت باعث شده که تا الان شاهد انتقال کارت 

سوخت به کارت بانکی نباشیم.
 طبق اعلام وزیر نفت قرار بود زیرســاخت ها 
برای انتقال سهمیه بنزین به کارت بانکی تا پایان 

شهریور به اتمام برسد.
در همیــن رابطه »جعفر قادری« نایب رئیس 
کمیسیــون اقتصادی مجلس گفت: انتقال کارت 
ســوخت به کارت بانکی باید سریعتر انجام شود، 
چون هدف این اســت که به هر نفر هر تعداد که 
خودرو داشــته باشــد فقط به تعداد یک خودرو 

سوخت یارانه‌ای داده شود. 
رشد ۲۶ درصدی صادرات و واردات در گیلان

وی افزود: تنها راه این موضوع هم این است که 
کارت سوخت به کارت بانکی منتقل شود تا امکانی 

برای دریافت بنزین بیشتر وجود نداشته باشد.
قادری در پایان تصریح کرد: قرار بوده تا پاییز 
این قضیه محقق شود، اما تعلل دولت باعث شده 
که تا الان که انتهای شــهریور اســت شاهد این 

اتفاق نباشیم.

  چرا واحدهای نهضت ملی مسکن یه 
متقاضیان تحویل داده نمی شود؟

کارشناس سیاست گذاری مسکن از عدم تحویل 
واحدهای نهضت ملی مسکن بعد از گذشت ۳سال 
خبر داد و گفت: بسیاری از متقاضیان بعد از تکمیل 

آورده های خود هنوز واحدی تحویل نگرفته‌اند.
 محسن  نادری‌ کارشــناس سیاست گذاری 
مسکن اظهار داشت: نهضت ملی مسکن یکی از 
پروژه های بزرگ دولت برای تأمین مسکن مناسب 
برای اقشــار مختلف جامعه اســت. اما متأسفانه 
در برخی موارد، مشــکلاتی در تحویل واحدهای 
مســکونی به وجود آمده که نگرانی هایی را برای 
متقاضیان ایجاد کرده است و آن هم عدم تحویل 
و بهره برداری از واحدهای نهضت ملی مسکن بعد 

از گذشت سه سال است.
عدم همکاری بانک ها در پرداخت تســهیلات 
ساخت مسکن یکی از مهم ترین مشکلات در این 
حوزه است به طوری که بسیاری از متقاضیان آورده‌ 
های خود را پرداخت کرده‌اند اما هنوز واحدهای آنها 
به مرحله سفت کاری و یا حتی فنداسیون نرسیده 
است و همین امر خود  باعث ایجاد مشکلات فراوان 

برای متقاضیان شده است.
وی به  عدم تأمین مالی مناسب از سوی بانک ها 
اشاره کرد و گفت: بسیاری از پروژه ها به دلیل عدم 
تخصیص بودجه کافی با تأخیر مواجه شده‌اند و از 
طرف دیگر عدم برنامه‌ریزی مالی مناســب باعث 
شده که پیمانکاران نتوانند به تعهدات خود عمل 
کنند در نتیجه واحدها با مشکلات فراوان در این 

بخش مواجه شده اند.
کارشناس سیاست گذاری مسکن با اشاره به 
اینکــه باید وزارت راه و شهرســازی در پرداخت 
تسهیلات از ســوی بانک ها جدیت داشته باشد 
افزود: اگر بانک ها تسهیلات ۶۵۰ میلیون تومانی 
را به موقع به متقاضیان پرداخت کند در نتیجه ما 
شاهد بهبود در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن 
خواهیم بود.نادری افزود:برخی از پروژه ها به دلیل 
عدم مدیریت صحیح زمان و منابع، با تأخیرهای 
زیادی مواجه شــده‌اند گفت: نبود هماهنگی بین 
دستگاه های مختلف دولتی و شهرداری ها نیز این 
مشکلات را تشدید کرده است.او بیان کرد: معضلات 
مربوط به زمین و مالکیت نیز از دیگر عوامل مؤثر 
در این زمینه است چراکه عدم تخصیص زمین به 
خود متقاضیان از دیگر عواملی است که‌ باعث شده 

واحدها به موقع تحویل داده نشود.

  نمای صنعت در مرداد ۱۴۰۴؛ سیگنال 
دوگانه رشد تولید و افت فروش

در مرداد ۱۴۰۴ شاخص تولید صنایع رشد کرد 
اما فروش عقب نشست. صنعت خودرو و شیمیایی 
با افزایش تولید و افت نسبی فروش مواجه شدند و 
قیمت شرکت های بورسی هم روند صعودی گرفت

 بررسی گزارش مرکز پژوهش های مجلس از 
پایش بخش صنعت و معدن نشــان می‌دهد که 
در مردادماه ســال ۱۴۰۴، شاخص تولید نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل افزایش ۶/۱ درصدی و 
شاخص فروش کاهش منفی ۶/۱ درصدی را تجربه 
 کرده اند، همچنین نســبت به ماه قبل شاخص

 تولیــد و فــروش به ترتیب افزایــش ۱/۷ و ۴/۴ 
درصدی داشته اند.

در مردادماه سال ۱۴۰۴، شاخص تولید و فروش 
رشته فعالیت خودرو و قطعات نسبت به ماه مشابه 
سال قبل افزایش ۸/۰ و ۴/۰ درصدی داشته است

همچنین شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایی 
به جز دارو نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 
۵/۳ و شاخص فروش کاهش ۶/۱ درصدی داشته 

است.
در مردادماه ســال ۱۴۰۴ نرخ رشــد ماهیانه 
قیمت شــرکت های صنعتی بورسی افزایش ۳/۲ 
درصدی داشــته و رشد نقطه به نقطه با افزایش 
۴/۲ واحد درصدی نســبت به ماه قبل، به ۸/۴۳ 

درصد رسیده است.
گفتنی است، میانگین سالیانه شاخص قیمت 
فعالیت هــای صنعتی بورسی در مردادماه ســال 
 ۱۴۰۴ نســبت به مــاه قبــل ۱/۲ واحد درصد

 افزایــش یافته و میــزان ۲/۳۱ درصد افزایش را 
نشان می‌دهد.

اعلام زمان ورود 
تاکسی های برقی و قطار 

ملی به خطوط حمل و نقل 

زاکانی گفت: امروز بیش از هر روزی نیازمند این هستیم که تفکر بسیج و کار و خدمت برای مردم را در پیش بگیریم.علیرضا زاکانی شهردار تهران در آیین بهره برداری از ۲۰۱ دستگاه اتوبوس برقی و افتتاح ۲ ایستگاه 
شارژ برقی قورخانه و هنگام اظهار کرد: مقدمات مسیر تغییر شرایط در شهر فراهم شده و مشکلی که مردم نسبت به آن گلایه داشتند و دارند یعنی آلودگی و ترافیک مورد عنایت شورا قرار گرفت؛ بیشترین اعتبار برای 
این بخش گذاشته شد و امسال حدود ۵۰ درصد اعتبار برای دو حوزه حمل و نقل و عمران است.وی با بیان اینکه این اتفاق برای این بود که مردم به بهترین نحو از ظرفیت بهره بگیرند و به بخش عمومی تکیه کنند، 
اظهار کرد: هدف گذاری جدی در توسعه بستر ارائه خدمت مانند مترو انجام شد. تا آبان ماه کلیه خطوط ۷گانه خاتمه پیدا می کند؛ البته بخش توسعه‌ای خطوط همچنان ادامه دارد. آنچه به عنوان خطوط موجود بود، 
تکمیل شد و خطوط جدید نیز شروع شد. عددی که برای خطوط جدید هزینه می شود، ۹۰۰ همت است.زاکانی ادامه داد: این عدد بالا حکایت از اهمیت کار دارد. شروع ۴ خط جدید، تکمیل خط ۴ و ۶ کمک می 
کند تا بستر خدمت در حوزه مترو گسترش پیدا کند. ۱۱۸۱ واگن در شهر به خدمت گرفته شده و وظیفه جدی ما بازسازی اینهاست. ۱۱۸۴ واگن نیز قرارداد بستیم که ۱۱۳ واگن آن ملی است که پیوستی ظرفیت 

های جهاد دانشگاهی، مپنا، شهرداری و بخش خصوصی ساخته می شود. ۸۵ درصد تولید داخل هستند؛ ۸ واگن در خطوط قرار دارد و ۱۴ واگن هفته آینده و مابقی آن به سرعت در مسیر تولید قرار گرفته است.

مکانیسم ماشه، بن بست ایران نیست
لیلا  جلیلوند       |       علیرضا سلیمی با تاکید بر بی‌اثر بودن تحریم های جدید گفت: با همکاری بریکس و شانگهای می توان تحریم ها را دور زد.

تعویق واگذاری سایپا، آزمون وزارت اقتصاد برای عبور از واگذاری تحت فشار
در پی انتقادات گسترده به روند خصوصی سازی در کشور و تجربه های ناموفق انتقال صنایع 
بزرگ به شــبه‌دولتی ها، وزارت اقتصاد در تصمیمی کم سابقه، واگذاری سهام سایپا را به تعویق 

انداخته است.
 خصوصی سازی در ایران طی دو دهه گذشته با هدف افزایش بهره‌وری، توسعه رقابت و کاهش 
بار مالی دولت بر بودجه عمومی آغاز شد. با این حال، آمارها و نمونه های پیشین نشان می‌دهد 
در بخش بزرگی از این واگذاری ها، سهام شرکت ها به نهادهای عمومی غیردولتی، صندوق های 
بازنشستگی و شرکت‌های وابسته به بانک ها رسیده است؛ ساختارهایی که همچنان وابسته به 

منابع و رویکردهای دولتی باقی مانده‌اند.
انتقال سهام ایران خودرو به شرکت قطعه سازی کروز، نمونه‌ای تازه از روند خصوصی سازی 
صنعت خودروسازی اســت، هرچند اکنون برای ارزیابی عملکرد این واگذاری زود است اما در 
زمان واگذاری که با انتقاد کارشناسان اقتصادی همراه شد. آن ها معتقدند این جابه جایی مالکیت، 
نه به اصلاح ساختار مدیریتی منجر می‌شود و نه به افزایش بهره‌وری کمکی خواهد کرد که باز 
تاکید می شود برای ارزیابی این واگذاری باید به مدیریت جدید فرصت داد زیرا هنوز یک سال 
از واگذاری ایرانخودرو نمی گذرد. اما در خصوص این واگذاری باید گفت که برای اولین بار یک 
مجموعه کاملًاً خصوصی مرتبط با صنعت خودرو اقدام به خرید این شــرکت خودروساز کرده 
است در صورتی که واگذاری های قبلی شرکت های دولتی ضعف هایی در واگذاری ها وجود داشت

  واگذاری یا جابه جایی تابلوی مالکیت؟
علی‌اصغر کرمی، از کارشناسان صنعت خودرو و بازار سرمایه معتقد است در گذشته وقتی 
سهام شرکت های بزرگ به مجموعه هایی می‌رسد که خود، ریشه در ساختار دولتی دارند یا به 
نهادهای شــبه‌دولتی متکی هســتند، نه انگیزه رقابتی شکل می‌گیرد و نه ریسک پذیری برای 
نوآوری دیده می شــود و این یعنی خصوصی‌ســازی صوری که نمونه آن در واگذاری های شبه 

دولتی به وفور دیده می‌شود.
او معتقد اســت که مهم‌ترین مشکل، نبود معیارهای ســخت‌گیرانه برای تشخیص بخش 

خصوصی واقعی است.
بایــد تاکید کرد که بخش خصوصی واقعی، متکی به ســرمایه و توان مدیریتی غیردولتی 
است، درحالی که خریداران شبه‌دولتی اغلب از منابع عمومی، امتیازات ویژه و شبکه های قدرت 

برخوردارند.

  پیامدهای خصوصی سازی به شبه‌دولتی ها
کارشناســان تاکید دارند که این نوع واگذاری ها معمولًاً سه پیامد مشترک دارند: اول تداوم 
فرهنگ مدیریتی دولتی که مانع از انعطاف پذیری بازار می شــود. دوم کاهش شفافیت مالی به 
دلیل روابط پیچیده بین مالکیت، مدیریت و نهادهای وابسته و سوم عدم ارتقا کیفیت و فناوری 

به دلیل نبود فشار رقابتی و ریسک پذیری محدود.
اخیراًً موضوع واگذاری شرکت سایپا نیز با چند خریدار و متقاضی مطرح شده است که وزارت 
اقتصاد فعلًاً برای یک بازه ۶ ماهه واگذاری این شرکت خودروسازی را به منظور بررسی وضعیت 

این خودروسازی به تعویق انداخته است.

کرمی معتقد اســت با تعویق واگذاری سایپا، وزارت اقتصاد از فشارهای شتابزده سیاسی و 
مالی فاصله گرفته و می کوشد با ارزیابی دقیق تر اهلیت خریداران، معیارهای شفاف برای مالکیت 
تعیین کند. که به نظر می‌رســد در طرح اصلاحی، علاوه بر بررسی توان مالی، الزامات توســعه 
فناوری و ارتقای بهره‌وری نیز در انتخاب خریدار لحاظ خواهد شد که این موضوع کمک خواهد 

کرد تا صنعت خودروسازی در کنار واگذاری به رشد و شکوفایی نیز برسد.
بنابرایــن اگر این رویکرد به طور کامل اجرا شــود، می تواند نقطه عطــفی در تغییر مسیر 

خصوصی سازی باشد و نمونه‌ای از خصوصی‌سازی واقعی را رقم بزند.
در گزارش های قبلی که با موضوع خصوصی ســازی و آسیب شناسی واگذاری ها انجام شد 
تفاوت خصوصی سازی واقعی با انتقال به شبه‌دولتی ها مورد ارزیابی قرار گرفت که ماحصل این 
گزارشات این است که خصوصی سازی واقعی، مستلزم واگذاری مالکیت و مدیریت به شرکت هایی 
است که متکی به سرمایه غیردولتی و شفاف هستند. در محیط رقابتی بازار بدون رانت فعالیت 

می کنند. استراتژی های نوآورانه و بهره‌ور را دنبال می کنند.
در مقابل، واگذاری به شبه‌دولتی ها در عمل حفظ همان ساختار با تغییر نام سهام‌دار است. در 

این مدل، نه بهبود کیفیت و تنوع محصولات رخ می‌دهد و نه فشار رقابتی برای ارتقا.

  فرصتی که باید قدر دانسته شود
واگذاری سایپا، به‌دلیل جایگاه این شرکت در صنعت خودروی کشور، تأثیرات قابل ملاحظه‌ای 
بر زنجیره تأمین، اشتغال و بازار خودرو دارد. به همین دلیل، تصمیم وزارت اقتصاد برای توقف 
موقت فروش و بازنگری در فرآیند، از نظر بسیاری از کارشناسان اقدامی پیشگیرانه و قابل دفاع 
است. که اگر این فرصت بازنگری با دقت و بی طرفی استفاده شود، سایپا می تواند اولین نمونه 
موفق خصوصی ســازی واقعی در صنعت خودرو باشــد، وگرنه همان داستان تکراری انتقال به 

شبه‌دولتی ها یا واگذاری تحت فشار ادامه خواهد یافت.
با این اقدام، وزارت اقتصاد نه تنها در مسیر جلوگیری از تکرار خطاهای گذشــته گامی مهم 

برداشته، بلکه امکان الگوسازی برای سایر صنایع استراتژیک کشور را نیز فراهم کرده است.

»مکانیسم ماشه« یا اسنپ‌بک، بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است که به کشورهای 
عضو برجام اجازه می‌دهد در صورت نقض تعهدات از سوی ایران، روند بازگرداندن تحریم های بین‌المللی را 

آغاز کنند. این مکانیسم در سال ۲۰۱۵ و همزمان با تصویب برجام به عنوان یک ابزار فشار گنجانده شد.
هرچند آمریکا در سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شد، اما در سال های بعد تلاش کرد با استناد به جایگاه 
سابق خود در توافق، فعال سازی مکانیسم ماشه را پیگیری کند که با مخالفت دیگر اعضا روبه‌رو شد. اروپا 

نیز در مقاطع مختلف از این ابزار به عنوان اهرم فشار استفاده کرده است.
ایران در برابر این اقدام ها، سیاست »خنثی سازی و دور زدن تحریم ها« را دنبال کرده و هم‌زمان با تعمیق 
روابط تجاری و اقتصادی با اعضای ســازمان همکاری شــانگهای و گروه بریکس، بر توسعه همکاری های 
منطقه‌ای و غیرغربی تأکید دارد. تجربه ســال های گذشته نشان داده تحریم های یک جانبه آمریکا حتی 
گسترده تر از تحریم های شورای امنیت، فشار عمده بر اقتصاد ایران وارد کرده، اما مانع کامل از تداوم تجارت 
و تولید نشده است.علیرضا سلیمی؛ عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره به رأی شورای امنیت سازمان ملل 
به فعال سازی مکانیسم ماشه با هدف بازگرداندن تحریم ها علیه ایران گفت: ما در طول سال های گذشته با 
تحریم هایی شدیدتر از تحریم های شورای امنیت سازمان ملل مواجه بوده‌ایم؛ بنابراین فعال شدن اسنپ بک 

نمی تواند اثر خاص و جدیدی بر اقتصاد کشورمان داشته باشد.
وی افــزود: تحریم هــای ثانویه آمریکا علیــه ایران به مراتب گســترده تر و شــدیدتر از تحریم های 
 شــورای امنیــت بوده که بــا وجود شــدیدترین تحریم هــا و ضمانت اجــرایی آنها، ایــران همچنان

 به راه خود ادامه داده است.
عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار کرد: فعال سازی اسنپ بک بیشتر جنبه روانی دارد تا جنبه اقتصادی 
و به هر حال مانند یک ماه اخیر ممکن است بعد روانی این موضوع تأثیراتی بر تحریک انتظارات تورمی و 
نوسانات موقتی ارز داشته باشد.سلیمی تصریح کرد: آمریکا و اروپا به دنبال موج سواری بر روی بار روانی 
فعال ســازی اســنپ بک و جوانب کار در این بخش هستند؛ در حالی که پیش از این تحریم ها به شکل 

گسترده تر و شدیدتر از سوی آنان علیه ایران اعمال شده است.
وی افزود: البته آنان باید بدانند که ایران در این باره دست بسته نیست و طرح های مختلفی از جمله 

طرح خروج ایران از NPT در دستور کار مجلس قرار دارد.
عضو هیأت رئیسه مجلس در پایان با تاکید بر اینکه فعال شدن مکانیسم ماشه به معنای بن بست برای 
ایران نیست، گفت: عضویت ایران در سازمان ها و اتحادیه های مختلف اعم از بریکس و شانگهای امکان دور 
زدن تحریم ها را بیش‌از گذشته برای ما فراهم کرده است و می توانیم با تعامل بیشتر با اعضای مهم چنین 

نهادهایی، از این شرایط نیز عبور کنیم.

تأمین مالی سریع نیروگاه ها، راه جلوگیری از خاموشی هاست

خط ریلی شیراز - بوشهر در اولویت؛ شیراز - بندر عباس شاید وقتی دیگر

 رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: هرچه سریع‌تر یک مدل چابک و فعال برای 
تأمین مالی نیروگاه های برق در کشور به ویژه درجهت حمایت از صنایع و جلوگیری از خاموشی 

های احتمالی در آینده، طراحی و اجرایی شود.
به گزارش از صندوق توســعه ملی، مهدی غضنفری در جلسه هیأت عامل صندوق با وزیر 
نیرو و معاونان و مدیران این وزارتخانه اظهار داشــت: ناترازی برق مشکلی ملی است و تکلیف 
خــود می دانیم در جهت اهداف نظام و حــل دغدغه مردم در کنار دولت و وزارت نیرو و ملت 
بزرگ ایران باشیم و این باعث افتخار است که بتوانیم برای رفع مشکلات فعلی مردم و در مسیر 

آینده نقش آفرینی کنیم.
وی با بیان اینکه به منظور کاهش بروکراسی، سازو کارهای ساده تری در صندوق پیش بینی 
شده است، تصریح کرد: اعضای هیات عامل از هر مدلی که در چارچوب و ضوابط صندوق بتوان 
با آن در اسرع وقت، اعتبار مورد نیاز این بخش تأمین شود، استقبال می کند چرا که پذیرش 
وضعیت خاموشی و تعطیلی شایسته مردم ایران نیست و چه بسا برخی محدودیت های تأمین 

تجهیزات با گذشت زمان بیشتر شود.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی، گفت: با توجه به شرایط فعلی و پیش رو باید تا حد 
ممکن از بورکراسی اداری کاســته شــود و هر چه سریع تر یک مدل چابک و فعال برای تأمین 
مالی نیروگاه های برق در کشور به ویژه درجهت حمایت از صنایع و جلوگیری از خاموشی های 

احتمالی در آینده، طراحی و اجرایی شود.
وی تصریح کرد: کارشناســان صندوق توســعه ملی باید دو نکته را همزمان مد نظر داشته 
باشند و اول سهولت در تأمین مالی و دوم حداقل سازی ریسک صندوق. همانگونه که در چنین 

شرایطی، سرمایه گذاران واقعی پا به میدان می گذارند و همراهی می کنند لیکن متأسفانه بطور 
همزمان سرمایه خوران نیز دام خود را پهن می کنند تا از این نمد کلاهی برای منافع غیرمشروع 
خود بسازند و منابع صندوق را که متعلق به ۹۰ میلیون ایرانی امروز و فرداست به تاراج برند. لذا 

سهولت و دقت باید توامان مد نظر باشد.
غضنفری افزود: هر چند درکشــور ما به لحاظ ســرزمینی فرصت فراوانی برای تولید برق از 
انرژی خورشیدی و بادی وجود دارد که به غفلت با آن برخورد کرده‌ایم اما هم اینک نیز غفلت 
دیگر درباره تبدیل نیروگاه‌های حرارتی به سیکل ترکیبی است تا بهره‌وری نیروگاه های موجود 
را بدون مصرف گاز بیشتر بالا برد. این غفلت ناشی از عدم اصلاح شیوه قیمت گذاری و اعمال 
شیوه های حکمرانی اجتماعی در جایی است که محتاج توجه به اعمال حکمرانی اقتصادی است 

و بدین دلیل سرمایه گذاران استقبالی از این کار ارزشمند نمی کنند.

  در تعداد زیادی ساختگاه مشغول اجرای پروژه های خورشیدی هستیم
عباس علی آبادی وزیر نیرو نیز در این جلسه گفت: با ورود صندوق توسعه ملی به سرمایه گذاری 
و مشارکت در حوزه انرژی امیدواریم شاهد سرعت در پروژه ساخت نیروگاه های خورشیدی باشیم 
و بتوانیم از ظرفیت های این بخش به خوبی استفاده کرده و شاهد رشد روزافزون این بخش باشیم

وی با بیان اینکه در تعداد زیادی ساختگاه مشغول اجرای پروژه های خورشیدی هستیم، اظهار 
داشــت: این حجم نشان از توان بالا و قابلیت‌های مهندسی کشور دارد اما ضروری است قواعد 
بروکراسی با ظرفیت های موجود به طور دقیق همگام سازی شود تا فرصت ها را از دست ندهیم

وزیــر نیــرو اظهــار امیــدواری کرد بــا افزایــش ظرفیت تولید برق شــبکه سراســری 
 کشــور از طریــق نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر شــاهد خامــوشی کمتری در بخــش خانگی و

 صنعتی باشیم و زیان ناشی از کسری برق در صنایع بزرگ در بخش های مختلف اقتصادی به 
حداقل برسد.

در ادامه، سید مصطفی سید هاشمی جانشین رئیس هیت عامل صندوق توسعه ملی، بازیگران 
اصلی این بخش را ساتبا، صندوق توسعه ملی، نهاد واسط و سرمایه گذاران بخش خصوصی برشمرد 
و گفت: در مصوبه شورای اقتصاد برای بهبود ناترازی برق، تا سقف ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
سرمایه گذاری برای طرح احداث ۷ هزار مگاوات نیروگاه های خورشیدی پیش بینی شده است 
که از این میزان حداکثر مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار نیاز ارزی طرح توسط صندوق 

توسعه ملی و ۲۰ درصد مابقی توسط سرمایه‌گذاران بخش خصوصی تأمین می شود.
وی تاکید کرد: در کنار ســرعت عمل باید دقت و کیفیت نیز لحاظ شود و بازگشت اصل و 

سود سرمایه گذاری صندوق مورد توجه قرار گیرد.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شــورای اسلامی گفت: اولویت توسعه ریلی فعلًاً با 
خط شیراز - بوشــهر و پس‌از آن شیراز - گل‌گهر اســت، پروژه شیراز - بندرعباس در فازهای 

بعدی پیگیری خواهد شد.
 خط ریلی شیراز - بندرعباس یکی از پروژه های ریلی در جنوب کشور است که تصویب آن 
به دولت دهم بازمی گردد. براساس تصمیمات این دولت، اجرای این پروژه با هدف ایجاد اتصال 
ریلی بین مرکز اســتان فارس و بندر استراتژیک بندرعباس در دستور کار قرار گرفت. در نیمه 
تیرماه ســال ۱۳۹۰، کلنگ احداث این خط ریلی به زمین زده شــد و وعده شده بود که ظرف 

مدت ۳۶ ماه تکمیل و راه‌اندازی شود.
با این حال، روند اجرایی پروژه از همان آغاز با مشکلات متعددی مواجه شد. مهم ترین چالش ها 
شامل مسائل مالی، کمبود سرمایه گذار و مشکلات حقوقی مرتبط با قراردادهای مشارکتی بود 
که مانع پیشــرفت پروژه شد. قرارداد اولیه اجرای این خط ریلی میان گروهی از سرمایه گذاران 
خصوصی منعقد شد، اما به دلیل نقص در تعهدات قانونی و مالی، سرمایه‌گذار نتوانست عملیات 

اجرایی را به سرانجام برساند.
براســاس گفته ها، این پروژه هم‌اکنون جزو اولویت های اصلی دولت قرار ندارد و هیچ برنامه 
عملیاتی برای سرمایه گذاری مستقیم از سوی دولت برای تکمیل آن تعریف نشده است. برخی 
از مشکلات قانونی و پیگیری های قضایی مرتبط با شرکت پیمانکار نیز موجب توقف کامل پروژه 

شده و باعث شده تا طرح اجرای خط ریلی شیراز - بندرعباس به حال خود رها شود.

  اولویت فعلی توسعه ریلی با خطوط شیراز - بوشهر و شیراز - گل گهر است
در این رابطه، جعفر قادری نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرنگار مهر با اشــاره به وضعیت خط ریلی شیراز - بندرعباس که همچنان مسکوت مانده 
است، گفت: پروژه خط ریلی شیراز - بندرعباس یکی از طرح های مشارکتی است که در بودجه 
نیز با همین عنوان تعریف شده، اما به‌رغم امضای قراردادهای مشارکت در گذشته، تا زمانیکه 

سرمایه گذار و شریک اجرایی نباشد، امکان آغاز عملیات اجرایی آن وجود نخواهد داشت.

وی افزود: در حال حاضر شاید یکی از اولویت های ما خط ریلی شیراز - گل گهر باشد که در 
صورت اجرا، مشکل ارتباطی منطقه زودتر برطرف خواهد شد و می تواند گام مؤثری در بهبود 

حمل‌ونقل ریلی جنوب کشور به شمار آید.
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی مجلس تصریح کرد: تمرکز کنونی ما بر تکمیل خط ریلی شیراز - بوشهر است و پس 
از آن، پروژه شیراز - گل گهر در دستور کار قرار می‌گیرد. امیدواریم در ادامه بتوانیم خط ریلی 

شیراز - بندرعباس را نیز به سرانجام برسانیم.
وی ادامه داد: هرچند خط ریلی شیراز - بندرعباس از اهمیت ویژه‌ای برخوردار اســت، چرا 
که بندرعباس یکی از بنادر کلیدی و راهبردی کشور محسوب می شود و اتصال ریلی شیراز به 
این بندر می تواند در ترانزیت کالا و رونق اقتصادی نقش مهمی ایفا کند، اما بر اساس ارزیابی ها، 
اولویت با اتمام خط ریلی شیراز - بوشهر و سپس شیراز - گل گهر است و به همین دلیل خط 

ریلی شیراز - بندرعباس در مراحل بعدی قرار گرفته است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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وزیر بهداشت گفت: تلاش ها برای گسترش حمایت بیمه‌ای از بیماران خاص و اطفال ادامه دارد تا زمینه دسترسی بهتر و سریع تر به خدمات درمانی فراهم شود.
 محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت در جمع خبرنگاران گفت: امروز در بیمارستان بهرامی که یکی از قدیمی ترین بیمارستان های کشور و نخستین بیمارستان تخصصی کودکان، بخشی برای کودکان سرطانی، 

هموفیلی و تالاسمی، با حمایت خیرین بازسازی و افتتاح شده است.
وی ادامه داد: این بخش به نام شهیده مرضیه عسگری، یکی از شهدای گرانقدر بیمارستان، نام گذاری شده و هدف از این نوسازی، ارائه خدمات درمانی به نوزادان اختصاص داشته و با تجهیزات پیشرفته آماده 

بهره برداری است.
ظفرقندی تاکید کرد: این اقدام ارزشمند، می تواند الگویی موفق و الهام بخش برای تمامی خیرین فعال در حوزه سلامت کشور باشد، زیرا بعضی از بخش ها را نمی توان تخریب کرد ولی با بازسازی می توان به آن 

بخش جان دوباره‌ای بخشید؛ خیرین با سرمایه گذاری و حمایت های خود، می توانند خدمات بهداشتی و درمانی را بهبود بخشیده و در راستای توسعه زیرساخت های درمانی گام مؤثری بردارند.

درمان رایگان کودکان زیر 
۷ سال ادامه دارد

شوک سنگین مکانیسم ماشه به بازار سرمایه

ابوالفضل حمیدی     |         بازار سرمایه امروز تحت تأثیر شوک سنگین مکانیسم ماشه قرار گرفت و شاخص کل بورس ۵۰ هزار واحد سقوط کرد. فشار 
فروش گسترده و خروج نقدینگی حقیقی ها، نگرانی سهامداران را تشدید کرد.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات شنبه ۲۹ شهریور با کاهش ۵۰ هزار 
و ۶۶۶ واحدی به تراز ۲ میلیون و ۵۴۲ هزار واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز ۸۸۹۱ 

واحد افت کرد و به ارتفاع ۷۸۱ هزار واحد برگشت. بررسی نمادها نشان می‌دهد که 
فارس و فملی به تنهایی حدود ۱۳ هزار واحد از افت شاخص کل را رقم زدند. این حجم 

فشار عرضه، عمدتاًً از سوی سهام‌داران خرد، واکنش اولیه بازار سرمایه به تحولات سیاسی و بین‌المللی اخیر بود 
و محتاط شدن سرمایه گذاران در شرایط بی ثباتی را برجسته کرد.

در میان نمادهای پُُرتراکنش، وبملت، خســاپا، خودرو، فملی، شستا و فولاد بیشترین معاملات را داشتند و 
همگی نزدیک به کف دامنه نوسان خود، یعنی منفی ۳ درصد، معامله شدند. این موضوع حاکی از فشار روانی بر 
بازار و تمایل به نقدکردن دارایی ها است. ارزش کل بازار بورس نیز به حدود ۷.۶ هزار همت کاهش یافت و ارزش 

معاملات امروز به ۵۲.۸ همت رسید؛ در حالی که معاملات خرد بیش از ۴.۱ همت بود.
خالص پول حقیقی از بازار سهام ۱۳۴۸ میلیارد تومان خارج شد و صندوق های درآمد ثابت با جذب ۲۵۱۳ 
میلیارد تومان، بیشترین ورودی نقدینگی را تجربه کردند. همچنین صندوق های اهرمی ۴۶۱.۶ میلیارد تومان 
خروج پول داشــتند، اما صندوق های ســهامی و صندوق های طلا به ترتیب ۱۴۸ و ۱۱۲ میلیارد تومان ورودی 
نقدینگی داشتند. مجموعاًً ۳۶۷۹.۹ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از بازار سرمایه خارج شد که بیانگر افزایش 

احتیاط و کاهش ریسک پذیری سهام‌داران است.
در بازار فرابورس نیز شاخص امروز ۲۰۹ واحد افت کرد و به سطح ۲۳ هزار و ۷۹۵ واحد رسید. با این حال، 
وگردش و بپاس با رشــد حدود ۳ درصدی جزو نمادهای پُرُتراکنش فرابورس بودند و توانستند بخشی از فشار 
فروش در بازار را جبران کنند. این وضعیت تفاوت رفتار سرمایه گذاران در بورس و فرابورس را آشکار می کند و 

احتمال دارد نقدینگی به سمت نمادهای کم‌ریسک تر فرابورس حرکت کند.
در مجموع، معاملات امروز بورس تهران بازتاب‌دهنده نگرانی سرمایه گذاران از تحولات اخیر سیاسی و بین‌المللی 
و همچنین افزایش فشار فروش سهام‌داران خرد بود. در حالی که صندوق های درآمد ثابت و برخی صندوق های 
ســهامی توانســتند نقدینگی وارد بازار کنند، خروج سنگین پول حقیقی از سهام، چشم‌انداز کوتاه مدت بازار را 

محتاطانه و پرچالش ترسیم می کند.
 معاملات بازار سرمایه با روندی منفی آغاز شد. شاخص کل بورس در دقایق ابتدایی با افت ۳۰ هزار و ۹۵۸ 

واحدی در سطح ۲ میلیون و ۵۶۲ هزار واحد قرار گرفت.
شاخص هم‌وزن نیز با کاهش ۵ هزار و ۱۸۶ واحدی به عدد ۷۸۵ هزار واحد رسید و این موضوع حکایت از 
فشــار فروش در کلیت بازار دارد.ارزش معاملات تا لحظه مخابره خبر به حدود ۳۷ هزار و ۱۲۵ میلیارد تومان 
رسید و حجم معاملات نیز ۳.۶ میلیارد ســهم را ثبت کرد. همچنین تعداد نمادهای منفی به بیش از ۵۱ هزار 

رسید که بیانگر غلبه جو منفی در بازار است.
ارزش بازار نیز به رقم ۷۶ میلیون و ۹۴۳ هزار میلیارد تومان کاهش یافت. افت همزمان شاخص کل و هم‌وزن 
بیان می کند که نه تنها نمادهای بزرگ، بلکه شرکت های کوچک تر نیز با فشار فروش مواجه شده‌اند.روند امروز 
بورس نشان می‌دهد اعتماد و نقدینگی کافی در بازار وجود ندارد و در صورت تداوم این شرایط، فشار مضاعفی بر 
سهامداران خرد وارد خواهد شد. کارشناسان بر این باورند که برای بازگشت تعادل، نیازمند تصمیمات حمایتی 

و ورود نقدینگی تازه هستیم.

عرضه خودرو در بورس؛ پایان دوران دلالان در بازار خودرو
عرضــه خودرو در بورس کالا طی ســال های اخیر توانســته رانت هــا را کاهش دهد 
و ســود تولیدکننــدگان و مصــرف کننــدگان را افزایش دهــد، اما چالش هــایی مانند 
ـست ـشده اـ  قیــمت گذاری دــستوری و نوــسانات ارز مانع تبدیل آن به الگویی پایدار ـ

  عرضه خودرو در بورس کالا طی سال های اخیر توانسته بخشی از رانت ها را حذف کرده و 
سود تولیدکننده و مصرف کننده را افزایش دهد، اما چالش هایی همچون قیمت گذاری دستوری 
 و نوسانات ارزی همچنان مانع تبدیل این تجربه به الگویی پایدار برای بازار خودرو شده است

بــازار خودرو در ایران طی ســال های اخیر با چالش هایی از قبیل قیمت گذاری دســتوری، 
تقاضــای کاذب، دخالــت دلالان، فاصله زیاد قیمــت کارخانه تا بــازار آزاد و ضرر و زیان 
انباشته خودروســازان روبه‌رو بوده است، برای مقابله با این مشکلات، یکی از پیشنهادهای 
سیاســت گذاران و اقتصاددانان اســتفاده از بــورس کالا به منظور عرضه خودرو اســت تا 
 قیمت ها در بستر عرضه و تقاضا شکل گیرد، شفافیت افزایش یابد و واسطه ها حذف شوند

عرضه خودرو در بورس کالا در لایحه بودجه ۱۴۰۴ مورد توجه قرار گرفته است و خواست اقتصاددانان، 
 مجلس و دولت بر این است که این روش به عنوان یک نسخه رقابتی و شفاف برای بازار خودرو عمل کند

موافقان معتقدند عرضه در بورس کالا موجب کشــف قیمت متناســب بــا بازار، کاهش 
واسطه گری، شفافیت و کاهش قیمت بازار خواهد شد.مخالفان هشدار می‌دهند که این روش 
ممکن اســت، موجب افزایش ناگهانی قیمت ها شود، به‌ویژه در صورت نبود هماهنگی بین 
ـست آسیب ببینند  نهادهای کنترل قیمت و تولیدکننده و مصرف کنندگان واقعی ممکن اـ

بــرای عرضــه خودرو در بــورس کالا، نیــاز به هماهنگی بیــن وزارت صمت، ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار، شــورای رقابــت و ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان وجود 
دارد، همچنیــن قیمــت خــودرو باید بر مبنــای هزینه تمام شــده، قیمــت ارز، هزینه 
ـشود  تحقــیق و توــسعه و دیــگر هزینهــهای مرتبط و با تأیید حــسابرس محاــسبه ـ

از بیست‌وهشتم اردیبهشت ۱۴۰۱ خودروهایی از شرکت های سایپا و ایران خودرو به بورس کالا 

عرضه شدند. در این دوره حدود ۶۸ هزار دستگاه عرضه شد، که معادل کمتر از ۷ درصد تولید 
کل آن سال بوده است.ارزش معاملات این عرضه ها حدود ۴۱.۶ همت بوده است.منافع شناسایی 
ـسود تولیدکنندگان، مصرف کنندگان و مالیات ارزش‌افزوده دولت بوده است  ــشده شامل ـ

در دوره مزبــور، مجمــوع منافع بــرای تولیدکننــدگان و خریداران نهایی حــدود ۲۵.۴ 
همــت بــوده اســت، که ســهم تولیدکنندگان در آن بیشــتر بــوده اســت.دولت نیز از 
ـست ـشده اـ ـین رفتن بــخشی از رانت ها بهره مند ـ ـفزوده و از بـ ـیات ارزش‌اـ  مــحل مالـ

در دوره آزمایشی عرضه خودرو در بورس کالا، داده ها نشان دهنده انتقال قابل توجه سود از مسیر 
دلال ها به دست مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بوده است. برای مثال از ابتدای عرضه تا هجدهم 
 دی ۱۴۰۱، ۱۰ هزار و ۴۱۰ میلیارد تومان از جیب دلالان به نفع تولید و خریداران جابه جا شده است
 عرضهــها توانــسته‌اند موــجب تعدــیل قیــمت ــبازار در دورهــهایی ــشوند ــکه

عرضه مداوم بوده است.

  ثبات معنادار نرخ ســود بین بانکی در 
آستانه پاییز

بانک مرکزی با تثبیت نرخ سود بین بانکی روی 
۲۳.۹۹ درصد در هفته پایانی شهریور، پیام »ادامه 
انضباط پولی« را به بازار فرســتاد؛ آرامش بازار پول 
پابرجاست، اما خطر رکود همچنان سایه انداخته است

 در شــرایطی که بازارهــای ارز و طلا در کمین 
کوچک ترین سیگنال های پولی هستند، بانک مرکزی 
با تثبیت نرخ سود بین‌بانکی در سطح ۲۳.۹۹ درصد 
در هفته منتهی به ۲۶ شهریور ۱۴۰۴، پیام روشنی 
به فعالان اقتصادی ارسال کرده است: فعلًاً خبری از 
کاهش نرخ بهره و رهاسازی نقدینگی نخواهد بود. 
این تصمیم، گرچه به آرامش بازار پول انجامیده، اما 
سایه تداوم رکود بر بخش واقعی اقتصاد را پررنگ تر 
کرده است. در هفته منتهی به ۲۶ شهریور ۱۴۰۴، 
نرخ سود بین بانکی با عدد  ۲۳.۹۹ درصد بدون تغییر 
قابل ملاحظه نسبت به هفته های گذشته، در محدوده 
ثابت خود باقی ماند. مرور داده های دو ماه اخیر نشان 
می‌دهد که این نرخ از ۵ شهریورماه به بعد در کانال 
**۲۳.۹۵ تا ۲۳.۹۹ درصد** تقریبا قفل شده است. 
به اعتقاد تحلیل گران اقتصادی ثبات نرخ ســود 
بین بانکی در ســطح فعلی، پیامی آشــکار از جانب 

بانک مرکزی دارد:  
۱. تشدید انضباط پولی برای مهار تورم انتظاری.  
۲. کنترل دقیق نقدینگی و جلوگیری از تزریق 

مازاد منابع به نظام بانکی.  
۳. ارســال سیگنال اطمینان‌بخش به بازارهای 
مــوازی همچون ارز و طلا، مبــنی بر عدم کاهش 

کوتاه مدت نرخ بهره.  

  انعقاد قرارداد مشارکت مدنی برای ۱۰۶ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با بیان 
اینکه تاکنون قرارداد مشارکت مدنی برای ۱۰۶ هزار 
و ۱۰۸ واحد مسکونی در شهرهای جدید منعقد شده، 
گفت: رقم قراردادهای منعقد شده معادل ۶۰ همت 
است. شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید با اشاره به آخرین وضعیت انعقاد قراردادهای 
مشارکت مدنی در پروژه‌های نهضت ملی مسکن اظهار 
کرد: با حمایت های وزیر راه و شهرسازی و همکاری 
شبکه بانکی کشور، تاکنون قرارداد مشارکت مدنی 
برای ۱۰۶ هزار و ۱۰۸ واحد مسکونی در شهرهای 
جدید منعقد شــده است.مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید، رقم قرارداد مشارکت مدنی منعقد 
شــده را معادل ۶۰ همت عنوان کرد.گفتنی است، 
بانک ها بر اساس پیشرفت فیزیکی پروژه های نهضت 
ملی مســکن و با معرفی وزارت راه و شهرســازی، 
بخشی از تسهیلات را به سازندگان این طرح پرداخت 
می کننــد که این روند در دولت چهاردهم با تأکید 
وزیر راه و شهرسازی سرعت بیشتری گرفته است.

با وجودی که نرخ ۲۳.۹۹ درصدی توانسته آرامش 
را در بــازار پول حفظ کند، منتقدان این سیاســت 
هشدار می‌دهند که تداوم نرخ بهره بالا می تواند به 
افزایش هزینه تأمین مالی برای تولیدکنندگان منجر 
شده و در نهایت به رکود بخش واقعی اقتصاد دامن 
بزند.  مطابق جدول، نرخ‌های حداقل توافق بازخرید 
)۲۳درصد( و اعتبارگیری قاعده مند )۲۴درصد( نیز 

هیچ تغییری را تجربه نکرده‌اند.
 ایــن هم حرکتی، حــاکی از مدیریت گام به‌گام 
و هماهنگ عملیات بازار باز توســط بانک مرکزی 
 اســت تا نوســانات ناگهــانی نــرخ بین‌بانکی به 

صفر میل کند.  

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١

   کاهش ۷۲ درصدی تخلفات فروش بلیت هواپیما با ممنوعیت فروش چارتری
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: با ممنوعیت فروش بلیت های چارتری و افزایش نظارت ها، 

تخلفات فروش بلیت هواپیما تا ۷۲ درصد کاهش یافت.
مهران قربانی معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در آئین تجلیل از دست‌اندرکاران اربعین ۱۴۰۴ 
با اشــاره به اقدامات مالی و سرمایه گذاری انجام شده برای ارتقای زیرساخت های حمل‌ونقل گفت: برای 

آماده سازی ایستگاه های مسافری، اعتباری معادل ۹۸۱ میلیارد ریال اختصاص یافته است.
وی افزود: این گردهمایی، نماد همدلی و همکاری گسترده دستگاه ها و بخش های اجرایی در برگزاری 
یکی از بزرگ ترین عملیات های حمل‌ونقل بین مرزی در بازه زمانی کوتاه است؛ بزرگ ترین عملیات لجستیک 
مذهبی به‌ویژه در سطح منطقه غرب آسیا بی نظیر بوده و جلوه‌ای از قدرت و همبستگی ملت های مسلمان 

به‌ویژه ایران و عراق به شمار می‌رود.
قربانی با اشــاره به برنامه‌ریزی دقیق کمیته حمل‌ونقل از دو هفته پس از پایان اربعین ســال گذشته 
گفت: از همان زمان جلسات منظم با حضور نمایندگان دستگاه های مسئول برگزار و کمیته های تخصصی 
حمل‌ونقل زمینی، ریلی، هوایی و دریایی تشــکیل شــد تا اقدامات لازم برای بهبود شرایط سفر و ارتقای 

خدمات در محورهای منتهی به مرزهای خوزستان و ایلام انجام گیرد.
وی ادامه داد: برای جلوگیری از سوءاستفاده ها، فروش بلیت چارتری ممنوع شده و نظارت های شدیدی 
بر روند فروش بلیت ها انجام شــده اســت. همچنین به منظور تسهیل سفر، پروازهای داخلی از شهرهای 

شرقی کشور افزایش یافت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/06/30
شماره : 1954

مرکزی ،تهمینه دباغچی - این مراسم با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی، معاون توسعه مدیریت و منابع، سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان، مدیران و کارشناسان واحدهای 
توسعه ورزش قهرمانی، همگانی و روستایی، امور باشگاه ها و هماهنگی امور بانوان در سالن جلسات اداره کل برگزار شد.

 در ابتدای مراسم دکتر مرادی، سرپرست اداره کل، با اشاره به انتصاب آقای امید رجبی به عنوان سرپرست معاونت توسعه امور ورزش، به سوابق و تجربیات ایشان اشاره کرد و نقش این معاونت را در 
هدایت برنامه های کلان ورزشی استان حیاتی دانست.

 وی ضمن تشــریح چالش ها و فرصت های توســعه ورزش اســتان، از تلاش های کارکنان اداره کل قدردانی نمود و ابراز امیدواری کرد با مدیریت و برنامه‌ریزی مدبرانه آقای رجبی، شاهد رشد و پیشرفت 
ورزش استان در سطوح پایه، همگانی و قهرمانی باشیم.

 در این مراسم همچنین از تلاش های آقای سید مسیح قائم مقامی معاون پیشین اداره کل ورزش و جوانان تقدیر به عمل آمد.

آیین معارفه سرپرست 
معاونت توسعه امور ورزش 

اداره کل ورزش و جوانان 
استان مرکزی برگزار شد

چالش های امروز چایکاران گیلانی
 ریشه یابی در گذشته و دوران طلایی حمایت

کریم  حسن پور       |              صنعت چای کشور که روزگاری با حمایت های دولتی رونق داشت امروز به دلیل فرسودگی باغات، کمبود آب و مشکلات مدیریتی 
با خطر افت تولید روبروست و نیازمند اقدامات عاجل برای نجات است.

دومین نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر در سال جاری برگزار شد 

دام ایرانی، گوشت وارداتی؛ تضاد سیاست ها در تنظیم بازار پروتئین

نشست شــورای فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر با حضور اعضا و جمعی از مسئولان 
فرهنگی و با موضوع تشــریح برنامه ها و فعالیت های فرهنگ عفاف و حجاب، هماهنگی و 
برنامه ریزی در خصوص بازگشایی مدارس، برنامه‌ها و هماهنگی های لازم برای هفته وحدت 

در سالن اجتماعات فرمانداری بوشهر برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر، رئیس شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان بوشهر در این نشست با تأکید بر جایگاه بنیادین عفاف و حجاب در 
فرهنگ ایرانی اسلامی گفت: حیا به اشکال مختلف در جامعه ظهور می یابد و یکی از جلوه های 

آن در پوشش، گفتار و رفتار اجتماعی نمود پیدا می کند.
حجت الاسلام یوسف جمالی اظهار داشت: بی توجهی به عفاف و حجاب می تواند در رفتار 
و گفتار اجتماعی اثرگذار باشد و موجب کمرنگ شدن احترام به خانواده، بزرگان و ارزش های 

دینی شود.
وی افزود: توجه به عفاف و حجاب یک ضرورت اساسی برای تقویت بنیان های فرهنگی جامعه 

است و شورای فرهنگ عمومی همواره این موضوع را به عنوان اولویت پیگیری کرده است.
در ادامــه، معاون سیاسی فرماندار بــا بیان اینکه جزایر خارگ و شیف نماد اقتدار ملی و 
همزیستی مسالمت‌آمیز در استان هستند، گفت: در دوران دفاع مقدس، با وجود بمباران های 

پیاپی، لحظه‌ای صادرات نفت از جزیره خارگ متوقف نشد و این جزیره به عنوان نماد مقاومت 
و اقتدار ایران اسلامی شناخته  می شود.

وی افزود: حضور و همراهی اهل سنت و اهل تشیع در این مناطق نمونه‌ای روشن از انسجام 
ملی است که در شرایط مختلف، از جمله جنگ تحمیلی و همچنین حوادث اخیر، بارها جلوه گر 
شده است.با اشاره به توصیه های امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری درباره نقش جنگ 
تحمیلی در تقویت انسجام ملی، خاطرنشان کرد: همه اقشار جامعه اعم از گروه های سیاسی، 

اقوام و مذاهب مختلف در کنار نیروهای نظامی و امنیتی از ارزش های انقلاب اسلامی دفاع 
کردند و این وحدت باید به‌ویژه در نقاط حساس استان همچون جزایر خارگ و شیف بیش 
از پیش تقویت شود.نایب رئیس شورا همچنین با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از مناسبت های 
مذهبی و اجتماعی برای تقویت روحیه امید و نشــاط در جامعه، بیان کرد: دشمنان همواره 
در پی ایجاد یأس و ناامیدی در فضای کشور هستند، در حالی که باید با برگزاری جشن ها و 
آیین های وحدت‌آفرین، فضای امید را تقویت کنیم. بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و آغاز هفته 
وحدت فرصت ارزشمندی است تا با همراهی دستگاه های فرهنگی و اجتماعی، پیام وحدت، 

انسجام و امید به آینده در جامعه ترویج شود.
در این نشست مسئول ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان گزارشی از اقدامات فرهنگی 

در زمینه ترویج فرهنگ عفاف و حجاب ارائه کرد.
همچنین درباره هماهنگی و برنامه‌ریزی جهت برگزاری جشــن آغاز ســال تحصیلی در 

شهرستان بوشهر بحث و تبادل نظر شد. 
گفتنی است، در پایان این نشست محمود حسینی به عنوان مدیر دفتر آستان قدس رضوی 

شهرستان بوشهر معرفی شد.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

با وجود افزایش ۲۸ درصدی تولید گوشت قرمز در کشور، خبرها از واردات برای تعدیل 
قیمت ها حکایت دارد؛ این درحالیست که فعالان صنعت دام معتقدند برای تعادل بخشی بازار 
گوشت قرمز باید تولید داخل تقویت شود نه اینکه واردات را راهکار بدانیم. اگرچه خودکفایی در 
تولید گوشت قرمز و بی نیازی از واردات این محصول پروتئینی در دستور کار دولت چهاردهم 
است اما در شرایط کنونی حدود ۱۰ درصد از گوشت مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین 
می شود؛ از این رو چندی پیش رئیس شورای تامین دام کشور از برنامه دولت برای واردات 

گوشت از کشورهایی چون پاکستان و هند خبر داده بود.منصور پوریان با بیان اینکه افزایش 
قیمت گوشت در بازار به دلیل عواملی چون کمبود نهاده‌ های دولتی و بالا رفتن قیمت نهاده‌ 
های آزاد در بازار بوده اســت، این خبر را داد که از ابتدای امســال تاکنون ۷ هزار راس دام 
کشتاری از مبداء پاکستان و حدود ۳۰ هزارتن گوشت منجمد به کشور وارد شده است.وی 
ایــن نکته را مطرح کرد که دولت برای تنظیم بازار داخلی تصمیم دارد برنامه واردات حدود 
۱۳۵ هزار تن گوشت منجمد، ۷۰ هزار تن گوشت گرم گوساله و گوسفندی و ۴۰ هزار تن دام 

زنده را در دستور کار داشته باشد که در مجموع بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن است که می تواند 
تاثیر مطلوبی بر بازار داشته باشد.پوریان جمعیت دام سبک کشور را حدود ۶۸ میلیون رأس 
عنوان کرد و گفت: ایران یکی از چهار قدرت تولید دام سبک در جهان است بنابراین حمایت 
از صنعت دامداری و برنامه‌ ریزی منسجم برای توسعه پرواربندی و حمایت از تولید داخلی 
کلید رسیدن به خودکفایی در تولید گوشت قرمز است، زیرا اگر تولید کننده ما در شرایط بد 

قرار بگیرد می تواند سرمایه خود را به بخش های دیگر منتقل کند.

گیلان از دیرباز با باغ های سرســبز چای یــکی از مهم ترین قطب های تولید چای در 
کشور به شمار می‌رود. صنعت چای در این استان نه تنها بخش مهمی از هویت کشاورزی 
منطقه را شکل داده بلکه منبع اصلی درآمد هزاران خانواده چایکار است اما این صنعت که 
روزگاری با سیاست های حمایتی دولت، در مسیر شکوفایی قرار داشت، طی سال های اخیر 

با چالش های متعددی مواجه شده است.
تغییرات اقلیمی، فرســودگی باغ ها، عدم صرفه اقتصادی، نبود نظام حمایتی منسجم، 
نوســانات قیمت برگ سبز، افزایش هزینه‌های تولید و ضعف در فرآوری از جمله موانعی 
هســتند که گریبان‌گیر تولید چای داخلی شده و اســتمرار فعالیت در این حوزه را برای 

چایکاران سخت تر کرده‌اند.
در حالی که ایران یکی از مصرف کنندگان اصلی چای در جهان به شمار می‌رود و مصرف 
سرانه آن چند برابر میانگین جهانی است، سهم چای ایرانی در بازار مصرف داخلی به طور 

نگران کننده‌ای کاهش یافته است.

از سوی دیگر روند کند نوسازی باغ ها، کم توجهی به مکانیزاسیون، عدم مدیریت اصولی 
منابــع آب، ضعف در زنجیره بازاریــابی و فرآوری و جولان دلالان، آینده این صنعت را با 

ابهام مواجه کرده است.
در چنین شــرایطی کارشناســان بر لزوم بازنگری در سیاســت های حمایتی، تقویت 
صندوق های حمایتی، اصلاح ســاختار تولید و خرید تضمیــنی، و افزایش کیفیت چای 

تولیدی تأکید دارند.
برای بررسی دقیق تر این مشکلات، چالش ها و راهکارهای موجود با »محمود هوشیار فرد« 
عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی و کمیته سلامت و 

ایمنی محصولات کشاورزی گیلان به گفتگو نشسته‌ایم که در ادامه می خوانید.
محمود هوشیارفرد در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به سابقه حمایت های مؤثر دولت 
از صنعت چای، اظهار کرد: سال های دور را به خاطر بیاوریم؛ زمانی که دولت برای حمایت 
از تولیدکنندگان چای، بخشــنامه‌ای ابلاغ کرد که بر اساس آن، هر تاجری که در تجارت 

   ثبت برنج ایرانی در سامانه جامع انبارها/ برنج 
هندی ۳۱ هزار تومان ارزان شد

 رئیــس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از لزوم 
ثبت برنج خارجی در ســامانه بازارگاه و برنج ایرانی در 
سامانه جامع انبارها از ۱۵ شهریورماه امسال خبر داد و 
گفت: این اقدام به منظور کاهش نوسانات و کنترل بازار 

برنج انجام می شود.
رضا کنگری درباره وضعیت بازار برنج داخلی افزود: 
اکنــون علت گرانی برنج ایرانی کاهش عرضه و افزایش 
تقاضا اســت به طوری که کشــاورزان به دلیل سابقه 
قیمتی برنج طی سال گذشــته امسال اقدام به فروش 
محدود برنج در بازار کرده اند که این امر منجر به افزایش 

قیمت ها شده است.
رئیس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی تهران اظهار 
داشت: با توجه به کاهش عرضه برنج توسط کشاورزان، 
همچنان دلالان و شــرکت های بزرگ در حال خرید 

محصول هستند.
وی با اشــاره به اجرای این مصوبه از ۱۵ شهریورماه 
امسال گفت: در پی اجرای این مصوبه ستاد تنظیم بازار 
تمامی برنج داخــلی و خارجی به منظور نرخ گذاری و 
شفافیت در توزیع باید در سامانه بازارگاه و سامانه جامع 
انبارها ثبت شود تا محصول با قیمت مناسب و به صورت 

مستقیم به دست مصرف کنندگان برسد.
به گفته کنگری، این بدان معناست که با ارایه برنج 
توسط کشاورزان به شالیکوبی ها میزان تولید در سامانه 

جامع انبارها ثبت و نرخ گذاری می شود.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ایران گفت: در 
پی رفع مممنوعیــت واردات برنج خارجی واردات برنج 
هندی از ۸۶ هزار تومان به ۵۵ هزار تومان کاهش یافت 
که تاثیر مثبتی بر بازار داشــته است. اما برنج پاکستانی 
هنوز بالاتر از قیمت مصوب یعنی ۶۶ هزارو ۳۰۰ تومان در 
بازار عرضه می شود زیرا به دلیل کمبود واردات و شباهت 
آن به برنج ایرانی، برخی با اختلاط آن، به نام برنج ایرانی 

عرضه می کنند.
وی اضافه کــرد: اکنون قیمت هــر کیلوگرم برنج 
پاکســتانی در بنکداری ها بین ۹۰ تا ۱۲۵ هزار تومان 
است که ناشی از کمبود عرضه و اختلاط برنج خارجی 

با ایرانی است.
کنگری یادآور شد: سال گذشته در این زمان واردات 
برنج خارجی ممنوع بود اما امســال ممنوعیت واردات 
برداشــته شــده و برنج خارجی به وفور در حال واردات 

است که تاثیر مثبتی بر بازار گذاشته است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غــذایی ایران با بیان 
اینکه برنج‌ های هاشمی و طارم درجه یک پس از کاهش 
قیمت در فصل برداشت، به طور مجدد افزایش نرخ پیدا 
کرد، اظهار داشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم برنج شمال 
از جمله برنج درجه یک و پرمحصول بین ۱۹۰ تا ۳۰۰ 

هزارتومان به فروش می رسد.
وی با اشــاره به اینکه پیش از فصل برداشت قیمت 
هرکیلوگــرم برنج ایرانی درجه یــک بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
هزارتومــان به فروش می رسید اظهار داشــت: اکنون 
بنکداری ها قیمت هر کیلوگرم برنج شمال را ۳۰۰ هزار 
تومان خریداری و با حاشیه ســود ۳۲۰ هزار تومان می 
فروشند و با سود خرده فروشی ها و کرایه حمل و نقل با 
نرخ ۳۵۰ هزارتومانی به دست مصرف کنندگان می رسد

 کنگری تصریــح کرد: قیمت هــر کیلوگرم برنج 
پرمحصول نیــز بین ۱۹۰ تا ۱۹۵ هزارتومان توســط 
بنکداری ها خریداری می شود که با احتساب ۱۵ درصد 
سود بنکداری، کرایه حمل و نقل و سود خرده فروشی باید 
به دست مصرف کنندگان برسد.رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی ایران برای تنظیم بازار کالاهای اساسی تک 
نرخی کــردن ارز، رفع ممنوعیت واردات برنج در فصل 
برداشــت محصول و شکستن انحصار را پیشنهاد داد و 
گفت: کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان وارد کشور می شود با نرخ مصوب به دست مصرف 
کنندگان نهایی نمی رسد که با تک نرخی کردن ارز می 
توان مابه التفــاوت آن را به دهک های هدف پرداخت 
کرد.وی افزود: همچنین، برداشتن ممنوعیت واردات برنج 
داخلی و آزادسازی فعالیت های اقتصادی برای شکستن 
انحصار و ایجاد رقابت، از دیگر پیشنهادات است که می تواند 
بازار را متعادل‌ کند. این مهم نیازمند مدیریت و نظارت 
مؤثر بر مبدا، سامانه های بازارگاه و جامع انبارداری و عرضه 
است تا از قاچاق و احتکار کالاهای اساسی جلوگیری و 

بازار برنج تثبیت شود.

پرداخت ۱۷۷ میلیارد تومان تسهیلات 
به چایکاران و کارخانجات چای

پرداخت ۱۷۷ میلیارد تومان تســهیلات به 
چایکاران و کارخانجات چای

تهران- ایرنا- رئیس ســازمان چای کشــور 
گفت که از ابتدای فصل برداشــت برگ ســبز 
چــای تاکنون حــدود ۱۷۷ میلیــارد تومان 
تســهیلات به چایــکاران و کارخانجات چای 

پرداخت شده است.

به گزارش روز شــنبه ایرنــا از وزارت جهاد 
کشــاورزی، حبیب جهانســاز با بیان اینکه از 
ابتدای فصل برداشــت برگ سبز چای تاکنون 
حــدود ۱۷۷ میلیــارد تومان تســهیلات به 
چایکاران و کارخانجات پرداخت شــده است، 
تصریح کرد: تســهیلات ســرمایه ای و سرمایه 
در گردش بــرای چایــکاران و کارخانجات از 
محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه چای 

پرداخت شده است.

این مقــام مســئول ادامه داد: تســهیلات 
ســرمایه ای از محل ســرمایه گذاری صندوق 
حمایت از توســعه چای در بانک و تســهیلات 

چای فعال بود، به ازای خرید یک کیلوگرم چای ایرانی، می توانست حواله واردات یک کیلو و ۲۰۰ گرم چای 
خارجی را دریافت کند.

وی ادامه داد: با این تدبیر تا مدت‌ها حتی یک کیلوگرم چای در کارخانه ها باقی نمی ماند تا تبدیل به چای 
سنواتی شود و چای کشاورزان بدون مشکل به فروش می‌رفت همچنین، دولت در آن دوره برای حمایت از 
چایکاران، تسهیلات بدون بهره بانکی پرداخت می‌کرد و بازپرداخت را به زمان فروش محصول موکول می نمود

هوشیار فرد اضافه کرد: تولید چای در ایران کاملًاً به صورت دیم انجام می شــود و این بدان معناست که 
مساحت زیادی از باغات چای تابع شرایط اقلیمی هستند تغییرات آب‌وهوایی، بی نظمی بارش ها و گرمایش 

زمین تأثیر مستقیمی بر تولید این محصول دارند.
وی افزود: ایران یکی از بزرگترین مصرف کنندگان چای سیاه در جهان است. مصرف سرانه چای در کشور 
حدود چهار برابر متوسط جهانی برآورد شده است چای ایرانی از نظر سلامت و خلوص برگ فوق‌العاده است، 
چون کمترین میزان ســموم در آن اســتفاده می‌شود، اما رنگ‌دهی آن نسبت به چای های گرمسیری کمتر 

است )حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد(.

  نقش سازمان چای و تغییر مسیر حمایتی دولت
هوشیارفرد با انتقاد از تصمیمات مدیریتی پس از انقلاب در حوزه چای گفت: پس از پیروزی انقلاب، دولت 
انحصار خرید برگ سبز چای را برعهده گرفت سازمان چای زیر نظر وزارت بازرگانی فعال بود و سیاست اختلاط 

چای داخلی و وارداتی را دنبال می کرد که باعث فروش بدون دغدغه چای داخلی می شد.
وی تصریح کرد: با الحاق سازمان چای به وزارت کشاورزی و اتخاذ تصمیمات نادرست، عملًاً صنعت چای 
دچار افت کیفیت شد عدم افزایش عادلانه قیمت برگ سبز نسبت به سایر محصولات، نداشتن فناوری نوین 

در فرآوری و تورم باعث شد حجم زیادی از چای داخلی به شکل سنواتی در انبارها باقی بماند.
هوشیارفرد در ادامه به یکی از طرح های ناکام دولت اشاره کرد و افزود: در سال ۱۳۷۹ دولت برای نجات 
چای، طرح اصلاح ســاختار چای را آغاز کرد، اما این برنامه هم به دلایل مختلف شکســت خورد و منجر به 
انحلال سازمان چای و تشکیل اداره کل چای شمال شد.وی اضافه کرد: در سال ۱۳۸۴ مجلس دولت را مکلف 
کرد که خرید تضمینی برگ سبز و چای خشک را انجام دهد این مسئولیت به سازمان تعاون روستایی واگذار 
شد، ولی آمادگی لازم وجود نداشت و نتیجه آن، ضررهای سنگین بود از سال ۱۳۹۳، سازمان چای دوباره احیا 
شد و اقداماتی نظیر پرداخت وام های بهزراعی و تأسیس صندوق حمایت از توسعه صنعت چای صورت گرفت

  ضعف سرمایه گذاری دولت در صندوق حمایت از چای
این کارشناس با اشاره به نقش کلیدی صندوق حمایت از توسعه صنعت چای اظهار کرد: این صندوق که با 
سهم ۴۹ درصدی دولت و ۵۱ درصدی چایکاران و کارخانه‌داران تشکیل شد، نقطه عطفی در مدیریت صنعت 

چای بود. ولی متأسفانه دولت ها در افزایش سرمایه صندوق به وعده هایشان عمل نکردند.
هوشیارفرد درباره وضعیت فعلی باغات چای هشدار داد: بخش زیادی از باغات فعلی یا فرسوده‌اند، یا رها 
شده‌اند و قدرت باروری ندارند باید اصلاح، احیا و مکانیزاسیون انجام شود سیستم آبیاری قطره‌ای هم در این 

شرایط اقلیمی بسیار اهمیت دارد.

  راهکارهای پیشنهادی برای نجات صنعت چای
وی راهکارهای پیشنهادی خود را چنین بیان کرد: ابتدا باید باغات چای را در قالب برنامه های کوتاه‌مدت، 
میان مدت و بلندمدت نجات دهیم تولید در واحد سطح باید افزایش پیدا کند. نحوه خرید برگ سبز باید شفاف 

و منطقه بندی شده باشد تا هر چایکار بداند محصولش را باید کجا ببرد.
هوشیار فرد گفت: کارخانه ها نیز فقط از چایکاران محدوده جغرافیایی خود برگ خریداری کنند. همچنین، 
پول چایکار باید بلافاصله پس از تحویل محصول پرداخت شود تا زمینه برای تخلف و سوءاستفاده از بین برود

وضعیت چای در گیلان و مازندران یک مسئله ملی است چای، تنها یک محصول کشاورزی نیست، بلکه 
بخشی از فرهنگ، هویت و اقتصاد خانواده های شمال کشور است. کارشناسانی همچون محمود هوشیارفرد 
با هشدار نسبت به بحران های آینده، خواستار حمایت فوری و جدی دولت، بازنگری در سیاست گذاری ها و 

احیای مجدد ساختار سازمانی کارآمد برای صنعت چای هستند.
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رضا سلیمی  رئیس جمعیت هلال احمر شهریار از برگزاری دوره تخصصی پایه جستجو و نجات شهری )آوار( به میزبانی جمعیت هلال احمر شهریار خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر شهریار؛رضا سلیمی رئیس جمعیت هلال احمر شهریار بیان داشت: دوره آموزشی تخصصی پایه جستجو و نجات شهری)آوار( با حضور نجاتگران شهریار، قدس، 

شهر تهران و ورامین به مدت ۳ روز در پایگاه امداد و نجات جاده ای شهید علیا به میزبانی جمعیت هلال احمر شهریار  گردید.
سلیمی اظهار داشت: این دوره آموزشی‌ به نجاتگران این امکان را می دهد که با تکنیک های مدرن جستجو و نجات شهری آشنا شوند و مهارت های تخصصی خود را در زمینه جستجو و نجات در شرایط 

آوار بهبود بخشند.
وی در ادامه تصریح کرد: نجاتگران در این دوره تخصصی با مباحث کار با تجهیزات آوار، نحوه استفاده و نگهداری تجهیزات آوار برداری، ایمنی و ارزیابی صحنه، جابجایی و انتقال مصدوم، استفاده از تکنیک 

های تخصصی نجات و ... آشنا شدند.

برگزاری‌ دوره تخصصی پایه 
جستجو و نجات شهری )آوار( 
در جمعیت هلال احمر شهریار

تحویل اولین محموله گازوئیل عرضه شده در بورس

عرشیا حسن پور     |    نخستین محموله نفت‌گاز عرضه شده در رینگ داخلی بازار فیزیکی بورس انرژی ایران که در روز ۱۲ شهریور معامله شده 
بود، در حالی تحویل خریداران شد، که یک شرکت سیمانی از خریداران این محموله بود.

  جشن ملی روز سینما در خوزستان برگزار شد

جشن ملی روز سینما به همت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان در سینما ساحل اهواز برگزار شد

آئین گرامیداشت روز ملی سینما به همت اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان با حضور مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزســتان، مدیرکل دفتر 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی، معاون 
سینمــایی اداره کل، مدیرکل روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری خوزســتان، جمعی از کارگردان ها و 

هنرمندان در سینما ساحل اهواز برگزار شد.
در این مراسم از خانواده آرش کوردسالی، کارگردان 
سینمای مستند ایران تجلیل شد.همچنین عوامل فیلم 
متروپل، حمید زرگرنژاد، کارگردان خوزستانی و برنده 

سیمرغ بلورین فیلم فجر نیز مورد تجلیل قرار گرفتند.
در بخش عکس، نرگس مطلــبی، مبینا حمدانی، 
سید خلیل موســوی،  سید امین غراوی، محمد آهنگر 
و علیرضا محمدی تقدیر شدند.علیرضا نجفی صالحی و 
مبینا انصاری به عنوان رتبه برتر کنکور رشته سینما نیز 
تجلیل شــدند.همچنین میلاد تفت آشیان، مدیر امور 
سینمایی بهمن ســبز خوزستان، اکرم شبرنگی، مدیر 
پردیس سینما ســاحل اهواز، نیما قربــانی زاده، مدیر 
پردیس سینمایی خلیج فارس اهــواز و مدیر پردیس 
سینما مهر مادر دزفول دیگر تجلیل شــوندگان بودند.

علی نقی طاهری، محمد مرادی جاوید، سلیمه رنگ زن، 
مجید رمضان پور، محمد محمدی ادهر، علیرضا احمدی 
زاده و کاظم بنی تمیم در بخش پیشکسوتان سینمایی 
و ایرج عباسی و سامان علی نژادیان در بخش کارگردانی 
تجلیل شدند.در بخش مفاخر سینمایی استان نیز علی 
اصغر شادروان، ایوب مروانی، عبدالحسین حاج سردار، 
سیدعدنان طاهری موسوی، سعید آلبوعبادی و عدنان 

عفراویان مورد تقدیر قرار گرفتند.

  آموزش، مسکن و معیشت؛ سه مطالبه اهالی 
رسانه خراسان رضوی 

خاوریان- مشهد-  در آیین گرامیداشت مقام خبرنگار 
در خراســان رضوی، فعالان رسانه‌ای استان از کمبود 
آمــوزش حرفه‌ای، ضعف در رعایت اخلاق رســانه‌ای، 
مشکلات معیشتی و نبود حمایت های کافی سخن گفتند 
و با طرح پیشنهادهایی چون تشکیل کمیته مشترک با 
دولت و ساماندهی صنفی، خواستار توجه مسئولان به 

جایگاه مطبوعات و خبرنگاران شدند.

  آغاز تعمیر نیروگاه های حرارتی برای تامین 
برق تابستان سال آینده

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی از آغاز فصل 
جدید تعمیرات نیروگاه های حرارتی خبر داد و گفت: این 
فصل از نیمه دوم شهریور ماه امسال آغاز شده است و تا 
خردادسال آینده ادامه خواهد داشت.به گزارش از شرکت 
برق حرارتی، ناصر اسکندری روز شنبه اظهار داشت: دوره 
تعمیراتی گذشته که تا خرداد ماه امسال ادامه داشت، همه 
اقدامات تعمیراتی این نیروگاه ها به صورت مطلوب انجام 
شــد و بیش از ۱۰۲ هزار مگاوات در این دوره تعمیرات 
انجام شد به گونه ای که این گروه از نیروگاهها در فصل 
گرم سال آمده تامین برق بودند.وی با بیان اینکه با آغاز 
دوره تعمیراتی نیروگاههای حرارتی بیش از ۱۱۰ هزار 
مگاوات فعالیت های تعمیــراتی برای تمام نیروگاه های 

دولتی و خصوصی کشور انجام خواهد شد.

، ابراز امیدواری کرد که با تامین به موقع منابع کافی 
و قطعات مورد نیاز همانند سال گذشته، این تعمیرات 
به موقع انجام شود تا بتوان هم برای زمستان پیش‌رو و 
هم برای تابستان گرم سال آینده آمادگی لازم را داشت 
و ایــن نیروگاه ها بتوانند با آمادگی بالای ۹۸ درصد در 

اختیار شبکه قرار گیرند.

به گزارش ایرنا، نیروگاه های حرارتی شــامل انواع 
نیروگاههای گازی، بخاری و سیکل ترکیبی نقش مهمی 
در تامین برق دارند؛ در حال حاضر ۶۲۹ واحد تولید برق 
حرارتی در ۱۴۵ نیروگاه کشور وظیفه تامین ۹۴ درصد 
انرژی موردنیاز مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند

نشان عالی مسئولیت اجتماعی به شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند اعطا شد
مرکزی ،تهمینه دباغچی -  مراســم پایانی پنجمین دوره »جشــنواره روابط عمومی و 
مســئولیت اجتماعی« با حضور دکتر علی دارابی معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ایران، استادان پیشکسوت و فعالان عرصه مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی 
در سالن همایش کتابخانه ملی، برگزار و  نشان عالی مسئولیت اجتماعی به شرکت پالایش 

نفت امام خمینی )ره(شازند  اعطا شد.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی ،صنایع دستی و گردشگری در این آیین اظهار کرد :در عصر 
تحولات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، مفهوم مسئولیت اجتماعی دیگر محدود به فعالیت های 
خیریه یا اقدامات نمادین نیست، بلکه به عنوان یک اصل بنیادین در توسعه پایدار، مشارکت 

مدنی و تقویت سرمایه اجتماعی شناخته می شود.
علی دارابی افزود: در ایران، با توجه به چالش های متعدد از جمله نابرابری های اقتصادی، 
آسیب هــای اجتماعی، بحران های فرهنگی و سیاسی، مســئولیت اجتمــاعی به ضرورتی 

اجتناب ناپذیر برای نهادها، سازمان ها و حتی افراد تبدیل شده است.
وی گفت : یکی از مهم ترین ابزارهای تحقق مسئولیت اجتماعی، روابط عمومی است، روابط 
عمومی نه تنها پل ارتباطی میان سازمان ها و جامعه است، بلکه نقش حیاتی در شفاف سازی، 

اطلاع‌رسانی، پاسخگویی و جلب اعتماد عمومی دارد. 
داربی تصریح کرد : در واقع، روابط عمومی به مثابه نظام تنفسی یک سازمان عمل می کند؛ 
همان طور که تنفس برای بقای انســان ضروری است، ارتباط مؤثر نیز برای بقای سازمان ها 

حیاتی است.
وی خاطر نشــان کرد : در دهه های گذشته، روابط عمومی در ایران با چالش هایی روبه‌رو 
بوده است ،از برداشت های سطحی در دستگاه های دولتی گرفته تا کمبود امکانات و تشکیلات 

حرفه‌ای، این حوزه نیازمند بازنگری و تقویت جدی است.
قائــم مقام وزیر میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری بیان کــرد : با این حال، 

پیشکسوتان و فعالان این عرصه، همچنان با انگیزه و تعهد در خط مقدم ایفای نقش هستند، 
آن ها نه تنها صدای سازمان ها را به گوش جامعه می‌رسانند، بلکه صدای مردم را نیز به گوش 

تصمیم‌گیرندگان منتقل می کنند.
 دارابی تأکید کرد : در این میان، صنایع دستی ایران به عنوان یکی از جلوه های فرهنگی 

و هنری، ظرفیت عظیمی برای کنشگری اجتماعی دارد.
وی اظهار کرد : صنایع دستی نه تنها میراثی از تاریخ و هویت ایرانی است، بلکه بستری برای 

اشتغال‌زایی، توانمندسازی زنان، توسعه روستایی و تقویت اقتصاد محلی محسوب می شود. 
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری افزود :اگر روابط عمومی بتواند به 
درستی این ظرفیت ها را معرفی و ترویج کند، می توان شاهد تحولاتی مثبت در حوزه مسئولیت 
اجتماعی بود.دارابی تصریح کرد : کنشگری اجتماعی در ایران، به‌ویژه در حوزه فرهنگ، نیازمند 

هم‌افزایی میان نهادهای دولتی، سازمان های مردم نهاد، رسانه ها و فعالان مستقل است. 
وی خاطر نشان کرد :در این مسیر، روابط عمومی می تواند نقش تسهیل گر و هماهنگ کننده 

را ایفا کند ،به‌ویژه در عصر رسانه های دیجیتال و شبکه های اجتماعی، روابط عمومی باید با 
رویکردی نوین، بر پایه صداقت، شفافیت و تعامل دوسویه عمل کند.

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری گفت :در همایش هایی که با 
محوریت مسئولیت اجتماعی برگزار می شود، حضور پیشکسوتان، متخصصان و فعالان حوزه 
روابط عمومی و صنایع دستی، فرصتی ارزشمند برای تبادل تجربه، ارائه راهکار و هم‌افزایی است

دارابی اظهار کرد : این نشست ها می توانند بستری برای بازتعریف نقش روابط عمومی در 
توسعه اجتماعی و فرهنگی کشور باشند.

وی افزود : از منظر دینی و اخلاقی نیز، خدمت به مردم و جلب رضایت خداوند، یکی از 
اصول بنیادین مسئولیت اجتماعی است. 

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری تصریح کرد : همان طور که در 
روایت حضرت موسی )ع( آمده اســت، خداوند خدمت به خلق را برترین عمل می‌داند، این 

نگاه، مسئولیت اجتماعی را از یک وظیفه اداری به یک رسالت انسانی و الهی ارتقا می‌دهد.
دارابی تأکید کرد : در نهایت، برای عبور از بحران ها و چالش های موجود، نیازمند بازنگری 
در ســاختارهای ارتباطی، تقویت روابط عمومی، حمایت از صنایع دستی و ترویج کنشگری 

اجتماعی هستیم.
وی افزود : این مسیر، اگرچه دشوار است، اما با همدلی، صداقت و تعهد می توان به سوی 

جامعه‌ای پایدار، اخلاق مدار و مشارکت پذیر حرکت کرد.
شایان ذکر است در این آیین بیانیه پنجمین جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی، 
با قدردانی از مشارکت کنندگان قرائت شد. هیئت داوران با تأکید بر اینکه مسئولیت اجتماعی 
دیگر یک شعار نیست، بلکه راهبردی اساسی برای اعتبار و بقای سازمان هاست؛ هدف اصلی 
جشنواره را ترویج این گفتمان، شناسایی پیشگامان و تشویق به گزارشگری شفاف و استاندارد 

عنوان کردند.

 بورس انرژی ایران اعلام کرد: تأمین گازوئیل از جمله راه کارهای برخی صنایع 
برای تولید برق است. به باور کارشناسان با توجه به زیرساخت های بازار فیزیکی 
بورس انرژی، انجام معاملات گازوئیل در این بازار، سریع ترین راه برای دستیابی 

صنایع به سوخت مورد نیاز خود خواهد بود. این اقدام هم چنین راهکار مؤثری 
برای مقابله با قاچاق گازوئیل تلقی می شود.

کارشناســان معتقدند بــا عرضه مجدد گازوئیل در بــورس انرژی، به دلیل 

شــفافیت موجود در ســازوکار معاملات بورس، معضل قاچاق این محصول تا حد زیادی رفع خواهد شد. از طرف 
دیگر این اقدام به رفع مشــکل تأمین برق صنایع کمک خواهد کرد؛ گازوئیل یکی از پرمصرف ترین ســوخت های 
 مــورد نیــاز در نیروگاه هــای برق حرارتی و صنایع اســت و در شــرایط قطعی بــرق، نیاز به تأمیــن آن بیش از

 همیشه احساس می شود.
طبــق آمــار موجود از ابتدای اجرای طرح عرضه نفت گاز )گازوئیل( در رینگ داخلی بازار فیزیکی بورس انرژی 
ایران، ۵۵۱ هزار لیتر گازوئیل در این بازار مورد معامله قرار گرفته است. در تازه ترین تحول نخستین محموله نفت گاز 
)گازوئیل( عرضه شده در رینگ داخلی بازار فیزیکی بورس انرژی ایران که در ۱۲ شهریور امسال معامله شده بود، 

تحویل خریداران شد. یک شرکت تولیدکننده سیمان از خریداران این محموله گازوئیل بود.
مسؤولان این شرکت، وجود شفافیت در قیمت و سهولت در خرید از بورس انرژی را به عنوان یکی از مهم ترین 

نکات قوت انجام معاملات در این بازار اعلام کرده‌اند.
این گزارش حاکی است: در بازار فیزیکی بورس انرژی خریداران می توانند به طور مستقیم از شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران به خرید گازوئیل اقدام کنند. مسؤولان شرکت تولیدکننده سیمان مذکور، هدف از خرید 
گازوئیل را تأمین برق با هدف حفظ و پایداری تولید و کاهش ریسک های ناشی از آن اعلام کرده‌اند. مسؤولان این 
شرکت تولیدی در نظر دارند از طریق دیزل ژنراتورهای موجود در این کارخانه سیمان در زمان هایی که محدودیت برق 
وجود دارد، انرژی مورد نیاز خود را تأمین کنند؛ موضوعی که به ادامه روند تولید و متوقف نشدن تولیدی می‌انجامد 

و از ایجاد ضرر و زیان جلوگیری می کند.
بورس انرژی ایران از زمان تأسیس در ســال ۱۳۹۱ با هدف ایجاد بســتری شفاف و رقابتی برای خرید و فروش 
حامل های انرژی همچون برق، فرآورده های نفتی و گاز طبیعی فعالیت می کند. یکی از اهداف مهم این بازار، ایجاد 

شفافیت در قیمت گذاری و کاهش زمینه قاچاق سوخت است.
در سال های گذشته، فروش گازوئیل )نفت گاز( در بورس انرژی به عنوان تجربه‌ای آزمایشی آغاز شد، اما به دلایل 
مختلفی همچون محدودیت عرضه، مشکلات لجستیکی و ترجیح تخصیص مستقیم سوخت یارانه‌ای، این معاملات 
به طور گســترده ادامه نیافت. با این حال، افزایش بحران تأمین برق صنایع، به‌ویژه در تابســتان‌های پیک مصرف 
و زمســتان های کمبود گاز، دوباره توجه سیاســت‌گذاران و فعالان صنعتی را به استفاده از گازوئیل برای راه‌اندازی 

دیزل‌ژنراتورهای تولید برق جلب کرده است.
صنایع بزرگ مثل سیمان، فولاد و پتروشیمی در دوره های قطعی یا کاهش توان شبکه، با افت تولید و زیان های 
سنگین روبه‌رو می شوند. از سوی دیگر، شکاف قیمتی بین سوخت یارانه‌ای و نرخ آزاد، همیشه زمینه قاچاق گازوئیل 
را فراهم کرده است. معامله گازوئیل از طریق بورس انرژی باعث می شود قیمت ها شفاف، معاملات ثبت شده و مسیر 

انتقال قانونی باشد؛ بنابراین انگیزه و امکان قاچاق کاهش می یابد.
در گذشــته، تجربه های مشابه در عرضه فرآورده های نفتی )مانند نفت کوره و میعانات گازی( در رینگ داخلی 
بورس انرژی نشان داده که صنایع مصرف کننده، به‌ویژه در زمان نیاز اضطراری، از این روش خرید استقبال می کنند. 
همچنین، خرید مســتقیم از شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در بستر بورس، فرآیند تأمین سوخت را 

ساده تر و قابل پیگیری می کند.
اکنون با تحویل نخســتین محموله معامله شده گازوئیل در بورس پس از وقفه طولانی، به نظر می‌رسد دولت و 

بخش خصوصی در حال احیای این ابزار برای پایداری تولید و مدیریت بحران انرژی باشند.
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  پویش »شهروند آگاه حافظ منابع آب« راه اندازی شد
 مدیردفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه ای تهران گفت: پویش شهروند آگاه حافظ منابع آب با هدف تشویق مردم به حفاظت از منابع آبی در شرایط کم آبی راه اندازی شده است.

حمید منصوری افزود: باتوجه به شرایط اقلیمی و مشکلات تامین آب شرب کلان شهر تهران، استفاده از ظرفیت های مردمی و مشارکت‌ سازمان های مردم نهاد برای صیانت از منابع کنونی آب مورد تاکید قرار گرفت تا بتوانند مصرف بهینه آب را بین اقشار مختلف به صورت گفتمان 
واحد و با رویکردی صحیح دنبال کنند.

وی خاطر نشان کرد: پویش شهروند آگاه حافظ آب مردادماه امسال تنها برای حفاظت از سد لتیان راه اندازی شده بود اما با توجه به بروز کم آبی در کلان شهر تهران این پویش از هفته گذشته برای کل منابع آبی تهران ران شده است.
مدیر دفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه‌ای تهران، هدف این پویش را اطلاع رسانی به اقشار مختلف مردم و برگزاری نشست های هم اندیشی برای ایجاد یک گفتمان و رویکرد جدید مردم محور در حفظ منابع آب برشمرد و گفت: انتظار می رود با همراهی 
مردم از شرایط سخت کم آبی گذر کنیم.وی با یادآوری اینکه در این پویش مشارکت ذینفعان و بهره برداران حوزه منابع آبی نیز دیده شده است، ادامه داد: شرایط بحرانی آب تهران در تابستان امسال از طریق مدیریت مخازن سدهای پنجگانه مدیریت شد و انتظار می رود با کاهش دما 

و به دنبال آن کاسته شدن از مصارف آبی، مشکل خاصی در تامین آب پیش نیاید. منصوری ابزار امیدواری کرد که با وقوع بارش های مناسب در سال آبی جدید در سطح نرمال و مصرف بهینه از سوی مردم، بتوان از شرایط سخت آبی گذر کرد.
 براساس آخرین آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳( تا ۲۱ شهریور۱۵۹.۷ میلیمتر بارش در تهران ثبت شده است که در مقایسه با ۲۷۶.۵ میلیمتر دوره بلندمدت ۴۲ درصد و نسبت به ۲۲۸.۵ میلیمتر بارش سال گذشته ۳۰ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
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تحول دیجیتال در صنعت فولاد
 از اتوماسیون تااینترنت اشیاء

    |     صنعت فولاد، به عنوان یکی از صنایع مادر و زیرساختی، همواره نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی و صنعتی کشورها داشته است. با این حال، تحولات 
جهانی به خاطر موضوعاتی نظیر کلان روندها و پارامترهای مهمی رقابت از جمله الزامات زیست محیطی، نوسانات بازار و نیاز به بهبود بهره‌وری و بسیاری از 

مسائل ریز و درشت دیگر، شرکت های فولادی را واداشته تا به سمت تحول دیجیتال حرکت کنند.

  نخستین رویداد ملی »شهدا در نگاه نسل نو«؛ 
پیوند فرهنگ ایثار با فناوری هوش مصنوعی 

 نخســتین رویداد ملی »شهدا در نگاه نسل نو« با 
هدف تجلی و بازنمایی فرهنگ ایثار و شهادت از طریق 
فناوری های نوین، به طور رســمی آغاز به کار کرد. این 
رویداد که با مشارکت گسترده نهادها و اقشار مختلف 
مردم برگزار می شــود، درصدد اســت تا گنجینه های 
ارزشمند شهدا را با رویکردی نوین و قابل دسترس به 
نسل جوان معرفی کند.  به گزارش آواي اقتصاد اصفهان، 
مهدی حاجیان، دبیر اجرایی رویداد ملی »شهدا در نگاه 
نسل نو«، در نشست خبری  در مجتمع مطبوعاتی، از 
آغاز این رویداد خبر داد و گفت: »10 روز پیش، پوستر 
این رویداد با حضور نماینده ویژه رئیس جمهور، رئیس 
بنیاد شــهید و استاندار اصفهان رونمایی شد.«   وی با 
بیان اینکه محورهای اصلی این رویداد شامل تحرک سازی 
تصاویر شهدا، بازآفرینی صوت و وصیت نامه ها و طراحی 
آثار هنری است، افزود: »فقط آثاری که با بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی تولید شــده باشند، مورد پذیرش قرار 
خواهند گرفت. علاقه‌مندان می توانند آثار خود را تا ۲۰ 
khademyarshohada. مهرماه ۱۴۰۴ از طریق وب‌سایت

com ارسال کنند.«  حاجیان همچنین به تأثیرات مثبت 
استفاده از هوش مصنوعی در رسانه ها اشاره کرد و گفت: 
»تجربه های اخیر نشان داده‌اند که تصاویر تولیدشده با 
هوش مصنوعی می توانند تأثیر بیشــتری بر مخاطبان 
بگذارند.«   او با اشاره به شکاف مفهومی میان نسل جدید 
و مفاهیم ایثار و شهادت، اظهار داشت: »با بهره‌گیری از 
هوش مصنوعی، می توانیم ارتباط معناداری با نوجوانان 
و جوانان برقرار کنیم.«   مجید ماندگاری، رئیس شورای 
سیاســت گذاری این رویداد نیز بر لزوم تولید محتوای 
بومی تأکید کرد و گفت: »خروجی های هوش مصنوعی 
هنوز به طور کامل اسلامی و ایرانی نشده‌اند. ما نیاز داریم 
که تیم های تولید محتوا به درک صحیحی از شــهدای 
مختلف و فرهنگ های گوناگون دست یابند.«  او درباره 
اهداف اختصاصی این رویداد بیان کرد: »آموزش هوش 
مصنوعی به دانش‌آموزان و دانشجویان، ایجاد پویش های 
مردمی مانند دیدار با خانواده های شــهدا و اســتخراج 
خاطرات ثبت نشده از خانواده های شهدا از جمله اهداف 
ماست.«  حسین خاکرند، مسئول دبیرخانه دائمی رویداد 
نیز اعلام کرد: »برای نخستین بار، اسناد و آثار فرهنگی 
مرتبط با شهدا در ۴۵ سال گذشته به صورت عمومی در 
اختیار مردم قرار خواهد گرفت.«   او همچنین به وضعیت 
فرهنگی کنونی کشور اشــاره کرد و افزود: »ما در یک 
جنگ رسانه‌ای و هویتی قرار داریم و باید با استفاده از 
فناوری و هنر، ارزش های شهدا را به نسل جدید منتقل 
کنیم.« این رویــداد ملی که به‌دنبال ایجاد یک آرشیو 
دیجیتال قوی از محتوای شهداست، تلاش می کند تا با 
زبان فناوری و هنر، یاد و خاطره ایثارگران را زنده نگه دارد

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد، اشکذر و زارچ در مجلس شورای اسلامی، با اهدای لوح سپاس از تلاش های سیداحمد هاشمی، مدیرکل ورزش و جوانان استان یزد، تقدیر کرد
این تقدیر در راستای اقدامات مدیرکل ورزش و جوانان در ارج نهادن به مقام پیشکسوتان ورزش استان صورت گرفت.

هاشمی در این نشست با اشاره به اهمیت تکریم سرمایه های انسانی در حوزه ورزش گفت: یشکسوتان حافظان تاریخ ورزش استان هستند و ارج نهادن به جایگاه آنان، ترویج فرهنگ قدردانی و الگوسازی برای نسل 
جوان است.وی با بیان این که ورزش تنها یک فعالیت تفریحی نیست، افزود: ورزش بستری برای نشاط اجتماعی، پرورش روحیه جمعی و کاهش آسیب های اجتماعی است و مدیران این حوزه وظیفه دارند با نگاه 

راهبردی، مسیر رشد و توسعه ورزش را هموار کنند.«مدیرکل ورزش و جوانان استان با قدردانی از توجه نماینده مردم یزد به حوزه ورزش گفت:
حمایت نمایندگان مجلس، انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه مسیر و تکمیل طرح های نیمه تمام ورزشی استان است و امیدواریم با همکاری مشترک، شاهد ارتقای زیرساخت ها و گسترش ورزش همگانی باشیم.

مراسم اهدای لوح با حضور محمدحسین ساده، مشاور ورزشی نماینده مردم یزد، اشکذر و زارچ در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

نماینده یزد از مدیرکل ورزش 
و جوانان استان تقدیر کرد

 ایــن تحول مسیری تدریجی و چندمرحله‌ای اســت؛ مسیری کــه از اتوماسیون 
 ،)IoT( ســاده خطوط تولید آغاز شد و امروز به هوشمندسازی مبتنی بر اینترنت اشیاء
کلان‌داده ها و هوش مصنوعی رسیده است.درادامه به سیر حرکت از وضعیت کنونی به 

سمت تحول دیجیتال می پردازیم:

  آغاز مسیر: اتوماسیون تولید
اولین گام های تحول دیجیتال در صنعت فولاد با اتوماسیون فرآیندها برداشته شد. در 
دهه های پایانی قرن بیستم، بسیاری از کارخانه های فولاد به سیستم های کنترل خودکار 

تجهیز شدند تا دخالت نیروی انسانی در عملیات‌های پرخطر و تکراری کاهش یابد.
درایــن مرحله، اســتفاده از PLCها برای کنترل دمــا در کوره های قوس الکتریکی، 
جایگزینی سیســتم های دستی با ربات های صنعتی در بخش ریخته گری و بسته بندی 
و بسیاری از اقدامات دیگر در دســتور کار قرار گرفت که افزایش سرعت تولید، کاهش 

خطای انسانی و بهبود ایمنی و دستاوردهای اینچنینی را برای شرکت ها به همراه داشت.  
اما این سطح از دیجیتالی سازی بیشتر به مکانیزه کردن محدود بود و هنوز هوشمندی 

و یادگیری در سیستم ها دیده نمی شد.

  یکپارچه سازی داده ها و سیستم های اطلاعاتی
 MES برنامه‌ریزی منابع ســازمانی( و( ERP مرحله دوم تحول، با ورود سیســتم های
)سیســتم‌های اجرای تولید( شکل گرفت. این ابزارها به شرکت‌های فولادی امکان دادند 
کــه زنجیره تأمین را از تأمین مــواد اولیه تا تحویل محصول نهایی رصد، داده‌های تولید 
کنند، انبار و فروش را در یک سیستم یکپارچه ذخیره و تحلیل کنند و همچنین هزینه‌ها 
و ضایعات را کاهش دهند تا بهره‌وری افزایش یابد.نمونه موفق شرکت‌های فولاد اروپایی 
مانند ArcelorMittal است که با پیاده‌سازی ERP توانستند هماهنگی بین واحدهای تولیدی و 
لجستیک خود را افزایش داده و میلیون‌ها دلار در هزینه های غیرضروری صرفه جویی کنند

  ظهور تحلیل داده و هوش مصنوعی
با انباشت حجم زیادی از داده ها در خطوط تولید، شرکت های فولادی به سمت تحلیل داده و استفاده 
از هوش مصنوعی حرکت کردند. در این مرحله، سیستم ها صرفاًً داده ذخیره نمی‌کنند بلکه آن ها را برای 
پیش‌بینی و تصمیم ســازی اســتفاده می‌کنند تا نگهداری و تعمیرات پیش‌بینانه با استفاده از حسگرها و 
الگوریتم های یادگیری ماشین، پیش از آنکه دســتگاهی دچار خرابی صورت پذیرد انجام شــود.  در این 
فرایند علائم هشــدار این اتفاقات، مانع توقف های ناگهانی و پرهزینه خط تولید می شــود و جلوی ضرر و 
عدم‌النفع ها را می‌گیرد.بهینه ســازی مصرف انرژی یکی دیگر از اتفاقتی از است که با استفاده از ابزارهای 
هوش مصنوعی می تواند الگوهای مصرف انرژی در کوره ها را تحلیل کرده و بهترین شــرایط عملیاتی را 
پیشــنهاد دهد. کنترل کیفیت هوشمند در این مرحله با پردازش تصاویر و داده های تولید انجام می شود 
که عیوب سطحی یا ساختاری فولاد شناسایی شده و کیفیت محصول افزایش می‌یابد.نمونه موفق در این 
زمینه، شــرکت Nippon Steel ژاپن است که با استفاده از الگوریتم‌های یادگیری ماشین توانسته مصرف 

انرژی در کوره‌های بلند خود را تا ۱۰درصدکاهش دهد.

)IIoT( اینترنت اشیاء صنعتی  
مرحله پیشرفته تر تحول دیجیتال، اتصال همه تجهیزات، دستگاه ها و خطوط تولید به شبکه‌ای هوشمند 
از حسگرها و دستگاه‌های متصل است؛ چیزی که با عنوان اینترنت اشیاء صنعتی )IIoT( شناخته می شود و 
از جمله مزایای آن می توان به امکان نظارت لحظه‌ای بر وضعیت همه دستگاه ها، ردگیری دقیق مواد اولیه از 
لحظه ورود تا تولید محصول نهایی، افزایش انعطاف پذیری خطوط تولید برای پاسخ به سفارش های متنوع 
 ThyssenKrupp و ارتقای ایمنی با پایش مداوم شرایط کاری اشاره کرد.نمونه موفق در این عرصه، شرکت
آلمان اســت که با نصب هزاران حســگر در خطوط تولید فولاد خود توانســت سیستمی ایجاد کند که 
در لحظه، داده های دما، فشــار، ارتعاش و کیفیت مواد را پایش می کند و تصمیم های هوشــمندانه برای 

بهینه سازی تولید می‌گیرد.

  صنعت فولاد هوشمند: ترکیب IoT، کلان‌داده و هوش مصنوعی
امروز صنعت فولاد در حال ورود به ســطحی فراتر اســت که فولادســازی را هوشــمند می کند. در 
این ســطح از تحول، همه اجزای کارخانه با هم در ارتباط‌اند و داده های جمع آوری شــده توســط هوش 
 مصنوعی تحلیل می شــوند که نتیجه آن تصمیم‌گیری های سریع، تولید سفارشی و افزایش بهره‌وری در 

سطحی بی سابقه است.
در نتیجه این تحول، تولید مبتنی بر سفارش و نیاز واقعی بازار، به حداقل رسیدن ضایعات و توقف ها، 
رصد لحظه‌ای زنجیره تأمین جهانی و کاهش مصرف انرژی و انتشــار کربن، در راســتای اهداف پایداری 
انجام می شود و شرکت را از یک فولادساز عادی، به فولادسازی حافظ محیط زیست تبدیل نموده و تولید 
را بهینه می کند.در مجموع می توان گفت موفقیت در این مسیر نیازمند تعیین یک چشــم‌انداز روشــن، 
تعهد مدیریتی، آموزش کارکنان، ســرمایه گذاری در داده و همکاری با شرکت های فناوری است. طبیعی 
است که سازمان هایی که زودتر این مسیر را آغاز کنند در آینده‌ای نه چندان دور، جایگاه برتر بازار فولاد 
را از آنِِ خود خواهند کرد.البته بسیاری از کشورها هنوز در ابتدای این مسیر هستند و این در حالی است 
که بعضی از کشــورهای بزرگ تولیدکننده فولاد هنوز کاری برای بهبود صنعت خود و حرکت به ســمت 
تبدیل شــدن به صنعت نســل 4 انجام نداده‌اند. در ایران نیز بسیاری از فولادسازان در این دسته هستند 
ولی شرکت هایی نظیر فولاد مبارکه به عنوان پیشگامان این تحول بزرگ شناخته می شوند چرا که فولاد 
مبارکه به‌ویژه طی سال های گذشته، اقدامات زیادی را از گفتمان سازی تا حرکت از اتوماسیون به سمت 
تحول دیجیتال در دســتور کار قرار داده و هنوز هم در این مسیر به‌دنبال اســتفاده از تجربه شرکت‌های 

بزرگ دنیا و کلان‌روندهای جهانی است.

 نخبگان با مصوبه هیات وزیران خانه‌دار می شوند
 معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور و رییس بنیاد ملی نخبگان 
با بیان اینکه قانون جهش تولید مسکن بر خانه‌دار کردن نخبگان تاکید دارد، گفت: در این 

خصوص مصوبه هیات وزیران را هم دریافت کردیم.
 حسین افشین در نشست با نخبگان استان کرمان افزود: یکهزار و ۵۰۰ نخبه در استان 
کرمان عضو بنیاد ملی نخبگان هستند که با حمایت استاندار کرمان مشکل مسکن آنان را رفع 
می کنیم و تاکنون ۱۴۷ نخبه به همت استاندار و مجموعه استان کرمان صاحب زمین شده اند

وی اظهار داشت: طرح پژوهش یار را ایجاد کردیم که دانشجویان مستعد را در دانشگاه ها 
حفظ کنیم و براســاس این طرح حقوق ثابت ماهانه ۱۵ میلیون تومان به صورت تسهیلات 

بلاعوض به پژوهش یاران پرداخت می شود.
معاون رییس جمهور با اشــاره به موضوع جذب نخبگان در دســتگاه های اجرایی گفت: 
پژوهش یاران می توانند دوره پسادکتری خود را در شرکت های دانش بنیان بگذرانند به شرط 
آنکه دانش بنیان ها حداقل یک عضو هیات علمی دانشگاه داشته باشند و در این زمینه معاونت 
علمی ریاست جمهوری حقوق آنان را پرداخت می کند. ما ۳۰۰ پسادکتری را جذب کردیم.

وی با بیان اینکه امریه سربازان نخبه با پیگیری از ستاد کل نیروهای مسلح شرایط قبل 
را دارد و آن را تمدید کردیم افزود: افراد می توانند خدمت ســربازی خود را در شــرکت های 

دانش بنیان بگذرانند.
افشین با تاکید بر اینکه منابع دولتی زیادی برای تجهیز پارک های علم و فناوری وجود ندارد 

افزود: امسال اعتبارات این حوزه را به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری دادیم.

وی گفت: پارک های علم و فناوری می توانند اعتبار مالیاتی را صرف زیرساخت و ساخت 
ساختمان کنند و در این خصوص چند پارک علم و فناوری از یک همت اعتبار استفاده و آن 
را جذب کردند.رییس بنیاد ملی نخبگان تصریح کرد: طرح جذب هیات علمی دانشگاه ها آیین 
نامه شفاف دارد که مبتنی بر امتیازات علمی و پژوهشی انجام می شود و در این زمینه بالغ 
بر ۹۰ درصد کسانی که برای جذب به دانشگاه ها معرفی کردیم و امتیازات لازم را داشتند، 

جذب شدند و نرخ جذب در این حوزه بالا است.
وی با اشاره به ارایه ۱۷۶ لیست استخدامی یادآور شد: ۲۰ درصد پست های مصوب را برای 
نخبگان فریز کردیم. امتیازات و فوق العاده ویژه ها را در شیوه نامه گنجانیدیم اما همه مطالبات 
را نمی توانیم یکباره در شیوه نامه بگذاریم.افشین با بیان اینکه نخبگان پل ارتباطی بین صنعت 

و دانشگاه محسوب می شوند گفت: ارتباط بین دانش، صنعت و دستگاه های اجرایی بسیاری 
از مشکلات این حوزه را رفع می کند.

وی با اشاره به دغدغه بازگشت نخبگان ایرانی گفت: ما نگران مهاجرت نخبگان نیستیم، 
بلکه تمرکزمان بر افزایش نرخ بازگشت آنان به کشور است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور عنوان کرد: در حال حاضر نرخ 
بازگشت نخبگان ایرانی حدود یک درصد و میانگین جهانی حدود هفت درصد است. هدف ما 
این است که این نرخ را به حداقل ۱۰ درصد برسانیم تا از ظرفیت علمی و پژوهشی نخبگان 

بهره برداری مؤثر صورت گیرد و توسعه پایدار کشور تضمین شود.
وی همچنین از سرمایه گذاری های هوشمندانه در حوزه پژوهش و فناوری خبر داد و گفت: 
بنیاد ملی نخبگان سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه برای حمایت از اساتید و 
پروژه های دانشگاهی اختصاص داد و امسال این رقم به حدود یک همت افزایش یافته است

افشین با بیان اینکه تعامل مستقیم با نخبگان برای ما منبع یادگیری و توسعه است اظهار 
داشت: آیین نامه ها و طرح های بنیاد نخبگان به گونه‌ای طراحی شده که نیازهای واقعی نخبگان 
را پوشش دهد و امکان اصلاح و بهبود آنها با مشارکت خود نخبگان فراهم است. هدف نهایی، 

جذب و نگهداشتن استعدادهای برتر در مسیر پیشرفت علمی و صنعتی کشور است.
وی همچنین با اشاره به توجه دولت چهاردهم به انتصاب مدیران زن گفت: سه مدیر زن 
بنیاد نخبگان استان های کرمان، اصفهان و قزوین در همین راستا با هماهنگی استانداران منصوب 

شدند و در این زمینه کرمان و اصفهان پیشرو در هوش مصنوعی بوده اند.
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این فوتبال خطر جانی دارد!

بیتا  حسن پور      |   هفته چهارم لیگ برتر در شرایطی برگزار شد که اتفاقات دو ورزشگاه میزبان این رقابت ها جنجال آفرین شد. در 
شرایطی که همه توجه ها به وضعیت بد چمن، پارکینگ و جایگاه خبرنگاران ورزشگاه تختی بود اما سقوط یک ورق آلومینیومی از 

سقف ورزشگاه پارس شیراز به سوی تماشاگران این سوال را به وجود آورد که آیا هواداران فوتبال برای تماشای فوتبال سلامتی شان را به خطر 
می‌اندازند؟

   آزادی هم به کمیته انضباطی اســتقلال 
احضار شد

بازیکن اســتقلال به کمیته انضباطی این باشگاه 
احضار شد.

 محمدرضا آزادی بازیکن تیم اســتقلال به کمیته 
انضباطی این باشگاه احضار شد و بعد از بازی با پیکان 

باید در جلسه این کمیته حاضر شود.
آزادی پس از پایان تمرین روز گذشته استقلال در 
مواجهه با یکی از هواداران این تیم صحبت های تندی 
را علیه علی تاجرنیا رئیس هیات مدیره و سرپرست 
مدیرعاملی این باشگاه نسبت به خریدهای خارجی 
این تیم انجام داد که قرار اســت این بازیکن پس از 
پایان بازی اســتقلال مقابل پیکان در لیگ برتر در 

کمیته انضباطی این باشگاه حاضر شود.

  مدیرعامل و هیأت مدیره پرســپولیس به 
مجلس فراخوانده شدند

پس از افزایش مطالبات و دغدغه هــای هواداران 
پرســپولیس در خصوص مدیریــت و آینده این 
باشــگاه پرطرفــدار، فراکسیــون ورزش مجلس 
شورای اسلامی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 

پرسپولیس را به مجلس دعوت کرد.
 پس از افزایش مطالبــات و دغدغه های هواداران 
پرسپولیس در خصوص مدیریت و آینده این باشگاه 
پرطرفدار، فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر وظیفه نظارتی و حمایتی خود در حوزه 
ورزش، از مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس برای حضور در مجلس و ارائه گزارش 

دعوت به عمل آورد.
این دعوت در راستای شفاف سازی امور، پاسخگویی 
به دغدغه های هــواداران و بــررسی راهکارهای 
حمایتی برای بهبود شرایط باشگاه صورت گرفته 

است.

   برد پرگل تیم ملی فوتسال مقابل بنگلادش 
در مقدماتی جام ملت های آسیا

تیم ملی فوتسال ایران نخستین بازی خود در مرحله 
مقدماتی جام ملت های آسیا را با پیروزی پشت سر 

گذاشت.
 دیدار تیم های ملی فوتســال ایران و بنگلادش از 
ساعت ۱۱:۳۰ امروز شنبه در نخستین بازی مرحله 
مقدماتی جام ملت های آسیا برگزار شد که این بازی 

با نتیجه ۱۲ بر صفر به پایان رسید.
ایران این دیــدار را با ترکیب مهدی رســتمی ها، 
امیرحسیــن غلامی، محمدحسین بازیار، حسین 
طیبی و مهدی کریمی به عنوان بازیکنان شــروع 
کننده آغاز کرد و علیرغم لرزانــدن تیرک دروازه 
حریف و حملات بسیار پرتعداد برای به ثمر رساندن 
نخستین گل نزدیک به ۸ دقیقه صبر کرد تا اینکه 
حسین سبزی بازیکن شماره ۴ با ضربه‌ای دقیق و 
غیرقابل مهار قفل دروازه بنگلادش را باز و راه را برای 

گلزنی بیشتر هموار کرد.
حسین طیبی )۲ گل(، محمدحسین بازیار، مسعود 
یوسف و بهروز عظیمی پنج بار دیگر گلزنی کردند تا 
ایران با نتیجه ۶-۰ نیمه اول را به سود خود خاتمه 
دهد.نیمه دوم این دیدار که با تعویض های پرتعداد 
همراه بود با گلزنی محمدحسین بازیار و چند شلیک 
به تیر دروازه آغاز شد. در ادامه علی خلیلوند و سعید 
مومنی دروازه بان ایرانی با شلیک های مهارنشدنی 

برای ایران گلزنی کردند.
در ادامه حسین طیبی، مهدی کریمی و امیرحسین 
غلامی موفق به گلزنی شدند تا ایران با نتیجه ۰-۱۲ 

نخستین حریف را از پیش رو بردارد.
تیم ملی فوتسال روز دوشنبه ســاعت ۱۱:۳۰ در 
مجموعه ورزشی سرپوشیده ســوپا مقابل امارات 

متحده عربی صف‌آرایی خواهد کرد.

  آمار ضعیف دروازه بان مشــهور استقلال؛ 
ساپینتو دست به تغییر می‌زند؟

آنتونیو آدان، دروازه بان سرشــناس استقلال، در 
دیدارهای اخیر این تیم موفق به ثبت کلین‌شیت 

نشده و به شدت زیر تیغ انتقادات قرار گرفته است.
 تیم فوتبال استقلال در هفته نخست مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ مقابل الوصــل امارات قرار 
گرفت و با نتیجه سنگین ۷ بر یک شکست خورد. 
این باخت باعث شد تا انتقادهای زیادی از عملکرد 
شاگردان ساپینتو مطرح شود و بیشترین فشار روی 
آنتونیو آدان دروازه بان جدید استقلال و دو مدافع 
میانی این تیم، عارف آقاسی و آرمین ســهرابیان 

قرار بگیرد.
عملکرد آدان نشــان می‌دهد که هنوز نتوانســته 
بــا مدافعان اســتقلال هماهنگ شــود. او پس از 
کلین‌شیت در نخستین دیدار لیگ برتر برابر تراکتور، 
در سه مسابقه بعدی )دو بازی لیگ برتر، سوپرجام 
برابر تراکتور و جدال با الوصل( در مجموع ۱۳ گل 
دریافت کرده و میانگین سنگین ۳.۲۵ گل خورده در 

هر بازی را به جا گذاشته است.
این آمار به خوبی نشــان می‌دهد کــه خط دفاعی 
اســتقلال و گلر جدید این تیم هنوز به هماهنگی 
لازم نرسیده‌اند و تکرار اشتباهات فردی و گروهی در 
این خط، مهم ترین نقطه ضعف آبی پوشان در شروع 

فصل بوده است.
استقلالی ها در هفته چهارم لیگ برتر فردا یکشنبه 
۳۰ شهریور رو در روی پیکان قرار خواهد گرفت اما 
بعید است ساپینتو دســت به تغییر در خط دروازه 
خود بزند و آدان کماکان به عنوان دروازه بان اصلی 

استقلال به کار خود ادامه می‌دهد.

یک رسانه یونانی در گزارشی به تمجید از مهدی طارمی بازیکن جدید تیم فوتبال المپیاکوس پرداخت و حضور او در این تیم را مثبت ارزیابی کرد. تیم فوتبال المپیاکوس در اولین بازی خود در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا شامگاه چهارشنبه ۲۶ شهریور رو در روی تیم پافوس قبرس قرار گرفت که این بازی با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه یافت.خوزه لوئیس مندیلیبار سرمربی اسپانیایی المپیاکوس 
 »sportdog« در این بازی در نیمه دوم از مهدی طارمی مهاجم جدید و ایرانی خود استفاده کرد اما این بازیکن هم نتوانست قفل دروازه پافوس را باز کند و در نهایت دو تیم به تساوی رضایت دادند.سایت
یونان در این رابطه نوشت: در بازی المپیاکوس مقابل پافوس، تیم یونانی به دلیل دفاع فشرده و »اتوبوسی« حریف عملًاً قفل شد و نتوانست موقعیت های زیادی خلق کند. اما با ورود مهدی طارمی جریان 
بازی تغییر و المپیاکوس چهره متفاوتی پیدا کرد.مندیلیبار در شروع مسابقه، ایوب ال کعبی را به عنوان مهاجم نوک به زمین فرستاده بود، ولی به دلیل حضور »گارسیا« و »اسه« در خط میانی، تیم نتوانست 
خلاقیت لازم را در حمله نشان دهد. در نیمه دوم، وقتی سرمربی باسکی متوجه شد تیمش نمی تواند خط حمله را تغذیه کند و خطرساز شود، تصمیم گرفت طارمی و موزاکیتیس را وارد میدان کند و به جای 

آنها گارسیا و استرفتسا را بیرون کشید.

تمجید رسانه یونانی از 
طارمی؛ مهدی سبک بازی 
المپیاکوس را عوض کرد

اتفاق تاریخی برای کشتی ایران؛ تیم ملی کشتی فرنگی هم قهرمان جهان شد
در فاصله یک روز مانده تا پایان رقابت های کشتی قهرمانی جهان که شاگردان حسن 
رنگرز شانس کسب چند مدال دیگر را دارند، تیم ملی فرنگی ایران مثل کشتی آزاد قهرمان 
جهان شد. رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان به میزبانی شهر زاگرب کرواسی در جریان 
است و در حالی که فردا روز پایانی رقابت هاست، تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب چند 

مدال طلا و نقره یک روز زودتر عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.
کشــتی فرنگی ایران در پایان روز دوم توســط امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، 
غلامرضــا فــرخی در وزن ۸۲ کیلوگرم به مدال خوش‌رنگ طلا رسیدند. پیام احمدی هم 

دیگر کشتی‌گیر وزن ۵۵ کیلوگرم کشورمان موفق به کسب مدال نقره شد.
این در حالی است که کشتی فرنگی امروز شنبه یک فینالیست دیگر دارد که محمدهادی 
ساروی می تواند کشتی فرنگی را صاحب مدال طلای دیگری کند. همچنین دانیال سهرابی 
در صورت پیروزی در جدول شانس مجدد به گروه بازنده ها می‌رود تا شانس کسب یک مدال 
برنز برای ایران وجود داشته باشد.تیم ملی کشتی فرنگی ایران امروز شنبه هم سه ملی پوش 

خواهد داشت که دور مقدماتی را پشت سر خواهند گذاشت و جزو شانس های مدال هستند
پیش از این تیم ملی کشتی آزاد نیز در فاصله یک روز مانده به پایان مسابقات عنوان 

قهرمانی جهان را به خود اختصاص داده بود تا برای نخستین بار در تاریخ کشتی ایران هر 
دو تیم ملی آزاد و فرنگی عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص دهند.

تیم ملی کشــتی آزاد ایران در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، با 
کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۳ برنز، با ۱۴۵ امتیاز، برای ششمین بار در تاریخ خود قهرمان 
جهان شد. در رده بندی تیمی ایران با ۱۴۵ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و پس از 
ایران تیم آمریکا با ۱۳۴ امتیاز دوم شد. تیم ژاپن نیز با ۱۱۱ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد. 
کشتی آزاد ایران پیش از این ۵ مرتبه موفق به کسب عنوان قهرمانی جهان شده که آخرین 

مرتبه آن نیز ۱۲ سال پیش و در جریان رقابت‌های جهانی ۲۰۱۳ مجارستان بوده است.
ایران پیش از این در سال های ۱۹۶۱، ۱۹۶۵، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲ و ۲۰۱۳ بر سکوی قهرمانی 
جهان ایستاده است. همچنین تیم کشتی آزاد ایران ۹ مرتبه در سال های ۱۹۷۱، ۱۹۷۳، 
۱۹۹۵، ۲۰۰۶، ۲۰۱۱، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ عنوان نایب قهرمانی جهان را بدست 

آورده و ۱۴ مرتبه نیز در جایگاه سوم قرار گرفته است.

عارف آقاسی، مدافع استقلال از هواداران این تیم عذرخواهی کرد.
 تیم فوتبال استقلال در چارچوب رقابت های هفته نخست لیگ قهرمانان 
آسیا با نتیجه ۷ بر یک از الوصل امارات شکست خورد. پس از این باخت، 
صحبت های عارف آقاسی، مدافع اســتقلال در پاسخ به سوال خبرنگاران 

حاشیه ساز شده بود. )لینک مصاحبه(
عارف آقاسی با انتشار متنی عذرخواهی کرد: سلام به همه هواداران عزیز 
باشگاه بزرگ استقلال، حرفی جز عذرخواهی کردن بابت رفتار و صحبت 
هایم ندارم ، علی رغم اینکه چند ساعت از مسابقه گذشته بود اما چه من و 
چه بقیه هم تیمی ها هنوز نتوانسته بودیم این شکست تلخ را هضم کنیم. 

دنبال بهانه جویی نیستم قول میدهم با تمرکز کامل به وظیفه ام عمل کنم و بتوانم باعث شادی شما باشم.
او ادامه داد: به این تیم ایمان داشته باشید و قطعا با حمایت شما محکم تر از همیشه روی پا می ایستیم و این باخت تلخ را با عملکردمان 
در میدان مسابقه جبران خواهیم کرد. استقلال همچنان موفق ترین تیم ایران در فوتبال آسیاست. میدانیم چه میراث بزرگی به ما رسیده 
و گزینه ای جز این نداریم که به موفقیت برگردیم و برای این مهم و خوشحالی شما از جان خواهیم گذشت.هم چنین پیش از این آرمین 

سهرابیان هم به دلیل مصاحبه خود از هواداران استقلال عذرخواهی کرده بود.

بازیکن پیشین تیم فوتبال اســتقلال گفت: واقعا جای تعجب دارد که 
استقلال با این همه بازیکن چرا باید چنین نتیجه‌ای را برابر الوصل کسب 

کند، تاسف آور است.
محسن گروسی، بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال، در ارزیابی از عملکرد 
اســتقلال برابر الوصل  اظهار کرد: شکست ۷ بر یک استقلال برابر الوصل 
باورکردنی نیست و نتیجه آن قابل هضم نیست. استقلال با این همه هزینه‌ای 

که برای جذب بازیکن انجام داده نتیجه به دست آمده تاسف بار است .
وی در پاسخ به این پرسش که انتظار چنین شکستی را برای استقلال 
پیش بینی می کردید یا خیر؟ گفت: حتی در ضعیف ترین حالت استقلال 

نیز پیش بینی چنین نتیجه ای دور از ذهن بود چون نه مشکل بازیکن دارد و نه مثل سال گذشته است که بگوییم از نظر مدیریتی حاشیه 
داشته است. واقعا جای تعجب دارد که استقلال با این همه بازیکن چرا باید چنین نتیجه‌ای را برابر الوصل کسب کند.

پیشکسوت استقلال تصریح کرد: استقلال هنوز از نظر فاز دفاعی مشکل دارد و اگر این مشکل برطرف نشود در لیگ نیز از این ناحیه 
دچار مشــکل خواهد شــد.او در پاسخ به این پرسش که چقدر کادر فنی در نتیجه کسب شده مقصر است؟ افزود: صد درصد! ساپینتو در 

شکست استقلال برابر الوصل مقصر است و باید پاسخگوی هواداران این تیم باشد.

عذرخواهی عارف آقاسی به خاطر مصاحبه جنجالی ساپینتو باید پاسخگوی هواداران باشد

 روز جمعه، ۲۸ شهریور، ورزشگاه تختی تهران میزبان دیدار بدون گل چادرملوی اردکان و پرسپولیس بود؛ دیداری که نه به خاطر نتیجه‌اش، بلکه به‌واسطه 
وضعیت نابه سامان ورزشگاه در مرکز توجه قرار گرفت. از چمن نامناسب گرفته تا پارکینگ هایی که بیشتر شبیه قبرستان ماشین های تصادفی بودند، همه‌چیز 

حکایت از بی توجهی مزمن به زیرساخت ها داشت.

  ورزشگاه تختی؛ از ادعا تا واقعیت
با وجود اینکه پرســپولیس در این دیدار مهمان چادرملو بود، باز هم بحث قدیمیِِ عدم تمایل تیم‌های تهرانی به میزبانی در تختی زنده شــد. مسئولان 
ورزش تهران و در راس آن ها علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران بارها اعتراض کرده‌اند که چرا استقلال و پرسپولیس از این ورزشگاه استفاده 

نمی کنند، اما پاسخ در دل زمین مسابقه نهفته است.
علی جوادی تیرماه امسال با بیان این که ورزشگاه تختی براساس استانداردهای AFC آماده شده است، گفته بود: »من فکر می کنم 
چمن تختی یکی از بهترین چمن های تهران است. من فکر می کنم بهانه مسیر )توسط استقلال و پرسپولیس( بی‌احترامی است.«

علاوه بر این علی جوادی چند روز پیش در گفت‌وگویی با ایسنا مدعی شد: »ورزشگاه تختی برای برگزاری بازی های لیگ برتر آماده 
است و هیچ مشکلی ندارد.« او همچنین افزود: »الان فصل پرتنشی برای چمن است، اما از نظر نور، چمن، تماشاگر و... مشکلی نداریم.«

با این حال روز بازی چادرملو - پرسپولیس مرکز توجهات به ورزشگاه تختی معطوف شد؛ جایی که نه چمن تختی و نه زیرساخت های 
حضور تماشاگران در ورزشگاه شرایط خوبی نداشت. مدیر ورزشگاه تختی با قبول شرایط بد پارکنیگ ورودی تماشاگران در پاسخ به 
خبرنگاران درباره چمن ورزشگاه گفت: »چمن در حال آماده سازی )Over-seeding( بوده که مسابقات شروع شده است. کارشناس 

به‌روز درباره نگه‌داری چمن نداریم که بتوانیم از آن استفاده کنیم.« )لینک مصاحبه(
این تناقض ها در حالی مطرح می شود که پیش تر گفته می شد دلیل عدم استقبال باشگاه های تهرانی از تختی، ترافیک و موقعیت 
جغرافیایی آن است. اما بازی روز جمعه نشان داد که این بهانه بیشتر به سود مسئولان تمام شده؛ چرا که با تمرکز بر ترافیک، دیگر 

نیازی به پاسخ گویی درباره کیفیت چمن و امکانات ورزشگاه احساس نمی شود.
شــاید خیال مسئولان از این بابت راحت است که استقلال و پرسپولیس هرگز میزبان تختی نخواهند بود؛ و همین آسودگی 
باعث شده هیچ تلاشی برای بهبود چمن، آسفالت کردن زمین های اطراف یا ارتقای امکانات صورت نگیرد. با این حال سوال اصلی 

جایی است که چرا ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها مجوز برگزاری بازی در این ورزشگاه را صادر کرده‌اند؟
داود رفعتی دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها پس از بازی چادرملو - پرسپولیس بدون اشاره به صحبت های مدیر ورزشگاه 
تختی گفت: »سه هفته پیش، چمن شرایط خوبی داشت همانطور که آقای گل محمدی پس از بازی چادرملو درباره چمن اعتراضی 
نکرد. مثل این که چاه ورزشــگاه خشک شــده، برای آبیاری آب از بیرون آورده‌اند، آب آلوده بوده و چمن به این روز افتاده است. 

مطمئنا با این شرایط وضعیت چمن بدتر می شود.« 

  ورزشگاه پارس شیراز در آستانه یک فاجعه
البته ورزشگاه تختی، تنها شاهکار ورزشگاه های دیروز نبود و ورزشگاه پارس روی تختی را سفید کرد؛ جایی که یک ورق آلومینیومی 
از سقف ورزشگاه پارس شیراز سقوط کرد و به صورت یکی از تماشاگران آسیب جدی وارد کرد. با این وجود همچنان جای شکرش 
باقی است که همانند اوایل فصل گذشته که یکی از هواداران ملوان در ورزشگاه فوت کرد، امسال این اتفاق فعلا تکرار نشده است

واکنش فدراسیون فوتبال به ورزشگاه های غیراستاندارد
فدراسیون فوتبال در واکنش به شرایط نابه سامان ورزشگاه ها در هفته چهارم لیگ برتر مدیرعامل چادرملو، مدیرعامل فجر سپاسی، 
مدیر و پیمان کار چمن ورزشگاه تختی و مدیر ورزشگاه پارس به کمیته اخلاق احضار کرد اما سوال اصلی این است که چرا از افرادی 

که به استاندارد بودن این ورزشگاه ها اصرار داشتند و افرادی که به این ورزشگاه ها مجوز میزبانی داده‌اند، توضیح نخواسته است؟
از سوی دیگر سوال مهم تر که با اتفاق رخ داده در ورزشگاه پارس شیراز مطرح می شود این است که آیا تماشاگران ضمانت جانی 
برای حضور در ورزشگاه ها دارند؟ آیا واقعا ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها به درستی فعالیتش را انجام داده و ورزشگاه های دارای 

مجوز میزبانی، نه در حد چمن بلکه در حد تامین حداقل استانداردها برای حضور بدون خطر تماشاگران آماده هستند؟
مدیران فدراسیون فوتبال با وجود این که این فدراسیون مســئول تجهیز ورزشــگاه ها نیستند، باید پاسخگوی ابهامات درباره 
ورزشــگاه هایی که به آن ها مجوز میزبانی داده اســت، باشند چرا که حضور در استادیوم برای یک هوادار فوتبال به خودی خود با 
چالش های زیادی همراه است و این که از این پس آن ها نگران سقوط اشیا از نقاط مختلف ورزشگاه باشند، روا نیست. در نتیجه به 

نظر می‌رسد ورزشگاه های دارای مجوز باید دوباره مورد بررسی قرار بگیرند.

مُُهر تایید »آمار« بر اعتراض هواداران
عملکرد بازیکنان پرســپولیس مقابل چادرملو نشان می دهد اعتراض هواداران به آنها 

بی دلیل نبوده‌ است.
دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و چادرملو اردکان با تساوی بدون گل در هفته چهارم 
لیگ برتر برگزار شد تا هواداران پرسپولیس نسبت به عملکرد بازیکنان و مربیان این تیم 
اعتراض داشته باشند. با این حال آمار بازی دو تیم می تواند بخش هایی از دلایل این اعتراض 

و پاسخ به آن را به همراه داشته باشد:

  مالکیت بی منفعت پرسپولیس!
پرسپولیس مالکیت توپ بسیار بالاتری نسبت به حریف داشت )۶۴.۴درصد در مقابل 
۳۵.۶درصد( و همچنین تعداد پاس های بیشتری را رد و بدل کردند. آنها ۵۸۳ پاس داشتند 
و چادر ملو تنها ۳۲۶ پاس به همدیگر داد. دقت پاس سرخپوشان هم ۸۳.۵درصد بود که 
اختلاف محســوسی با چادرملو )۶۳.۴درصد( داشــت. این اعداد نشان می‌دهد تیم وحید 

هاشمیان از نظر کنترل جریان بازی و تسلط در میانه میدان دست بالا را داشت.

  کیفیت پایین موقعیت سازی سرخپوشان

با وجود این برتری، مشکل اصلی پرسپولیس در خلق موقعیت مؤثر و زدن ضربه نهایی 
بود. سرخپوشــان ۱۱ شوت زدند اما تنها ۲ شوت در چارچوب داشتند. این آمار به وضوح 
نشان می‌دهد که کیفیت موقعیت سازی یا دقت مهاجمان در این دیدار پایین بوده است. در 
مقابل، چادرملو با ۷ شوت توانست ۳ بار چارچوب را هدف بگیرد، یعنی برخلاف مالکیت 

پایین، موقعیت های خطرناک تری خلق کرد.

  فیزیک برای نماینده اردکان
در بحث فیزیکی بازی، چادرملو به وضوح عملکرد جنگنده تری داشــت. این تیم با ۱۱ 
خطا دو برابر پرسپولیس مرتکب خطا شد و ۵۲.۹درصد از نبردهای فیزیکی را برد؛ آماری 
که نشان می‌دهد تیم میزبان با بازی فیزیکی و برهم زدن جریان بازی، توانست سرعت و 
ریتم پرسپولیس را بگیرد. این همان نکته‌ای است که پس از بازی از سوی امید عالیشاه هم 

مطرح شد و انتقادات نسبت به سبک بازی حریف را شکل داد.
پرسپولیس در این مسابقه مشکل اصلی‌اش را در فاز نهایی حمله و استفاده از موقعیت ها 
نشان داد. مالکیت بالا و پاس کاری منظم، بدون نفوذ مؤثر در خط دفاعی پرتراکم و خشن 
چادرملو، نتیجه‌ای جز یک تساوی بدون گل نداشت. در سوی مقابل، چادرملو با استفاده از 
بازی فیزیکی و وقت کشی های متعدد توانست برنامه پرسپولیس را از کار بیندازد و با اتکا به 

موقعیت های محدود اما مؤثر، امتیاز ارزشمندی کسب کند.
این بازی بار دیگر نشــان داد که تیم وحید هاشمیان نیاز به افزایش تنوع تاکتیکی در 
حــملات دارد؛ به‌ویژه زمانی که مقابل تیم هایی با خط دفاعی متراکم و بازی فیزیکی قرار 
می‌گیرد. اگر این مشکل رفع نشود، پرسپولیس در ادامه فصل برای گرفتن سه امتیاز مقابل 

تیم های به‌اصطلاح میانه جدولی دچار چالش خواهد شد.

  به جوان گرایی معتقدم اما فدراسیون اجازه نمی‌دهد
سرمربی تیم ملی تپانچه با تأکید بر تمایل خود به جوان گرایی در ترکیب تیم گفت:بارها خواسته‌ام فرصت حضور به نوجوانان و جوانان داده شود اما فدراسیون و سرمربی تیم ها با این موضوع موافقت نکردند.

مریم سلطانی درباره عملکرد تیم ملی تپانچه ایران در مسابقات جام جهانی چین اظهار کرد: فاصله میان مسابقات قزاقستان و چین تنها حدود هشت روز بود و همین زمان کوتاه فشار زیادی به ما وارد کرد. متأسفانه در تیم درگیری با ویروس هم داشتیم؛ آقای جوهری خو و خانم رستمیان و خود من مبتلا شدیم 
و پس از بازگشت به ایران حالم بدتر شد. با وجود همه تلاش ها برای کاهش اثر بیماری هانیه رستمیان در چین علائم شدیدی داشت؛ چشم هایش مدام اشک می‌ریخت و بینی‌اش پیوسته آبریزش داشت. با این حال نمره‌ی خوبی کسب کرد اما ضعف جسمانی و لرزش ناشی از بیماری بر عملکردش بی تاثیر نبود

وی ادامه داد: در مجموع جواد فروغی افزایش رکورد بسیار خوبی نسبت به مسابقات قبل داشت و در رشته بادی ۵۷۹ زد؛ هرچند می توانست بهتر هم باشد اما بعد از مدت ها او را با چنین اعدادی می‌بینیم. گلخندان نیز دو نمره رکورد خود را افزایش داد در بادی ۵۸۲ زد و فینالیست شد و در نهایت به مقام 
پنجم رسید. این نخستین حضورش در فینال جام جهانی بود و عملکرد خوبی داشت. خانم رستمیان هم با وجود بیماری در ۲۵ متر ۵۸۲ زد که عدد بسیار خوبی است و در مسابقه میکس همان عدد را تکرار کرد و مقام ششم دنیا را گرفت.
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دلار  98.650

یورو 116.820

پوند  135.400

درهم  27.100

لیر  2.390

سکه  تمام  93.600.000

سکه نیم  48.400.000

سکه ربع  27.200.000

سکه یک گرمی  15.300.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

زیان فولکس‌واگن از تعویق 
معرفی پورشه برقی جدید

پورشه تحت تاثیر تقاضای ضعیف تر، فشار در بازار چین و تعرفه های بالاتر 
آمریکا، برنامه هایش برای عرضه خودروی برقی جدید را به تعویق انداخت و 
باعث شد این تولیدکننده خودرو و فولکس‌واگن، شرکت مادر آن، چشم‌انداز 
سودشان را برای سال ۲۰۲۵ کاهش دهند. این اقدام، چالش های پیش روی 
یکی از شناخته شده ترین برندهای خودروسازی را برجسته می کند که در دو 
بازار مهم شامل چین و آمریکا به دلیل کاهش قیمت ها و موانع تجاری، تحت 
فشار قرار گرفته است.فولکس‌واگن اعلام کرد از بازبینی گسترده محصولات 
پورشــه که عرضه برخی از مدل های برقی را به نفع خودروهای هیبریدی و 

احتراقی به تعویق می‌اندازد، ۵.۱ میلیارد یورو )۶ میلیارد دلار( زیان خواهد 
کرد.»الیور بلوم«، مدیرعامل پورشه و فولکس‌واگن، با اشاره به کاهش آشکار 
تقاضا برای خودروهای برقی اختصاصی، گفت: شاهد تغییرات گسترده‌ای در 
خودروسازی هستیم.سهام پورشه در بورس فرانکفورت ۳.۱ درصد کاهش یافت، 
در حالیکه سهام فولکس‌واگن ۲.۱ درصد کاهش یافت.پورشه اعلام کرد: عرضه 
برخی از خودروهای تمام برقی را به تعویق خواهد انداخت و افزود که شاسی بلند 
جدید بالاتر از مدل »کاین« در ابتدا به عنوان یک خودروی تمام برقی عرضه 

نخواهد شد، بلکه با مدل های موتور احتراقی و هیبریدی عرضه خواهد شد.

در دنیای خودروهای اســپرت برخی نام ها فراتر از زمان می‌روند و 
لوتوس الیزه S1 نیز با فلسفه »سبکی تنها عامل عملکرد است« به همین 
شهرت رسید. طبق آخرین اخبار خودرو، به مناسبت سی‌امین سالگرد 
عرضه این کوپه اســپرت افسانه‌ای، شرکت بریتانیایی آنالوگ اتوموتیو 
)Analog Automotive(، که تخصص ویژه‌ای در بازسازی و مدرن‌سازی 
 VHPK خودروهای کلاسیک دارد، از جدیدترین پروژه خود تحت عنوان
پرده‌برداری کرده اســت. در ادامه با معــرفی این خودرو خاص همراه 

گجت نیوز باشید.

S1 معرفی نسخه ویژه سی‌امین سالگرد لوتوس الیزه  
به مناسبت سی‌امین سالگرد عرضه لوتوس الیزه S1، شرکت آنالوگ 
اتوموتیو نسخه‌ای جسورانه و عملکردمحور از این خودرو جذاب را معرفی 
کرده است. پروژه VHPK آنالوگ اتوموتیو، نه تنها ادای احترام به میراث 
لوتوس الیزه S1 است، بلکه تلاشی برای فراتر رفتن از آن و خلق یک تجربه 
رانندگی بی‌نظیر است. این خودرو نمونه‌ای بارز از رویکرد بازسازی مدرن 
است که در آن اصالت و طراحی حفظ می‌شود، در حالی که ارتقاء‌های 

قابل توجهی در زمینه‌های مختلف اعمال می‌گردد.
یــکی از بارزترین و جذاب‌ترین ویژگی‌های طــراحی VHPK، الهام 
مســتقیم آن از خودروهایی است که در اوایل دهه 2000 در مسابقات 
قهرمانی »لوتوس اتوبایتل« هنرنمایی می‌کردند. همانند آن ماشین‌های 
مسابقه‌ای متمرکز بر عملکرد، در VHPK نیز راننده دقیقاًً در مرکز خودرو 
قرار می‌گیرد. این پیکربندی صندلی منحصربه‌فرد، چیزی فراتر از یک 
نمایــش بصری بوده و با قرار گرفتن در نقطه مرکزی خودرو، راننده به 
بهترین شــکل ممکن از دینامیک خودرو آگاه می‌شود، حس تعادل و 

چابــکی را به وضوح درک می‌کند و ارتباطی بی‌واســطه با جاده برقرار 
می‌کند که کمتر در خودروهای مدرن یافت می‌شود.

S1 طراحی چراغ لوتوس الیزه  
 VHPK فلسفه اصلی لوتوس، »سبکی تنها عامل عملکرد است« در پروژه
به اوج خود رسیده است. کاهش وزن چشمگیر این خودرو که یکی از 
برجسته‌ترین اهداف آنالوگ اتوموتیو بوده، مدیون استفاده گسترده از 
فیبر کربن اســت. بدنه VHPK به طور وسیعی از این ماده فوق‌سبک و 
مستحکم ساخته شده است. این تنها به پنل‌های بدنه محدود نمی‌شود 
بلکه مدرن‌سازی کامل کابین با قطعات سبک‌وزن نیز در دستور کار قرار 
گرفته است. هر جزئی از فضای داخلی، از صندلی‌ها گرفته تا پنل‌های 
داشبورد، با هدف حداقل وزن و حداکثر کارایی طراحی و ساخته شده‌اند.
برای مهار نیروی محرکه و چابکی بالای این نسخه نیاز به سیستم 
ترمز مناسبی است. VHPK به همین منظور، به دیسک‌های ترمز کربن 
سرامیکی جدید مجهز شده است. این ترمزها که معمولًاً در خودروهای 
سوپراســپرت و مسابقه‌ای رده بالا یافت می‌شوند، نه تنها قدرت توقف 
فوق‌العاده‌ای را در هر شــرایطی ارائــه می‌دهند، بلکه نقش حیاتی در 
بهبود دینامیک رانندگی خودرو ایفا می‌کنند. کاهش وزن قابل توجهی 
که دیســک‌های کربن سرامیکی نسبت به نمونه‌های فولادی دارند، به 
کاهش وزن غیرفنرســوار کمک می‌کند. این موضوع به معنای بهبود 

چشمگیر در هندلینگ، فرمان‌پذیری و چابکی خودرو است.

  احیای قلب روور سری K با قدرت ۴۰۰ اسب بخار بر تن
 S1 نه تنها یک یادبود برای سی‌امین ســالگرد الیزه S1 لوتوس الیزه

اســت، بلکه به یک کالای کلکسیونی و یک سوپراسپرت واقعی برای 
رانندگی تبدیل خواهد شد. 

برخلاف انتظار از یک خودرو رســتوماد پیشرفته، آنالوگ اتوموتیو 
تصمیم گرفته است که پیشرانه اصلی روور سری K را که در لوتوس الیزه 
S1 اولیه به کار رفته بود، حفظ کند. اما این تنها شباهت به نمونه اصلی 
است. در زیر پوسته فیبر کربنی VHPK، این موتور با وسواس و مهارت 
بی‌نظیری به‌طور کامل بازمهندسی شده است. مهندسان آنالوگ اتوموتیو 
با استفاده از قطعات داخلی اختصاصی و افزایش حجم، این پیشرانه را به 

سطحی جدید از عملکرد رسانده‌اند.
این تغییرات گسترده و دقیق، خروجی موتور را به بیش از ۲۵۰ اسب 
بخار رسانده است. برای درک بهتر این عدد، باید آن را در کنار وزن بسیار 

کم VHPK قرار داد. 
نتیجه این ترکیب مهندسی، نسبت قدرت به وزن شگفت‌انگیز بیش 
از ۴۰۰ اسب بخار بر تن است که این رقم خیره‌کننده، بیش از دو برابر 
نســبت قدرت به وزن در مدل اصلی لوتوس الیزه S1 است که خود در 

زمان عرضه به چابکی بی‌نظیرش شهرت داشت.
آنالوگ اتوموتیو اعلام کرده اســت که قصد دارد تنها ۳۵ دستگاه از 
VHPK را به صورت دست‌ساز تولید کند. این تولید محدود، VHPK را در 
زمره خودروهای فوق‌انحصاری و کلکسیونی قرار می‌دهد. ثبت سفارش 
برای این شاهکار مهندسی از سال 2026 آغاز خواهد شد و انتظار می‌رود 
تقاضا برای آن بسیار بالا باشد. هرچند قیمت نهایی این مدل هنوز به 
طور رسمی اعلام نشده است، اما گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که بهای 
VHPK به شــکل قابل‌توجهی از قیمت بیش از ۱۰۰ هزار پوندی مدل 

آنالوگ سوپراسپرت فراتر رود.

 عاطفه دهقانی      |  شرکت آنالوگ اتوموتیو در یک اقدام جسورانه به سراغ بازتولید خودرو کوپه لوتوس الیزه S1 رفته و با اعمال تغییراتی جذاب قصد دارد این مدل را 
دوباره زنده کند.

  مهاجرت ۱۲ هزار پژوهشگر از کشور طی ۱۲ سال گذشته/ اسنپ بک 
شامل دانشگاه ها نمی‌شود

وزیــر علوم، تحقیقات و فنــاوری از مهاجرت بیش از ۱۲ هزار پژوهشــگر 
از کشــور طی ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ خبر داد و گفت: این پژوهشــگران 
در قالب یک پژوهشــگاه یا دانشــگاه خارجی بیش از ۲۸ مقاله علمی منتشــر 
 کردند که اگر این مقالات به اســم دانشگاهی از ایران منتشر می شد، الان رتبه 

علمی ۱۴ را داشتیم.
 دکتر حسین سیمایی صراف در نشست خبری که در دانشگاه تربیت مدرس 
برگزار شــد، به آخرین وضعیت مهاجرت نخبگان از کشور و قطعنامه بازگشت 
تحریم ها از سوی سازمان ملل اشاره کرد و گفت: اسنپ بک شامل حوزه های علم 
نمی شود. طبق پروتکل های یونسکو این تحریم نباید شامل علم، پژوهش و فناوری 
شود. سال گذشته من در یونسکو اعلام کردم اسناد و قطعنامه های تحریم شامل 
دانش و پژوهش نمی شود. بنابراین تحریم‌ها در این حوزه نباید تاثیر بگذارد؛ اما 
متاسفانه تحریم ها تاثیرات غیرمستقیم خواهد گذاشت. امیدوارم با خلاقیت بتوانیم 

این تاثیرات را کاهش دهیم.
وزیر علوم اظهار کرد: ما دیدیم تحریم ها را عملا توســعه دادند و به ســمت 
حوزه علم و فناوری کشور کشاندند. منکر نیستم ما احتمالا محدودتر می شویم. 
امیدواریم در این چند روز باقی مانده برای فعال شدن ماشه اتفاقات خوبی بیفتد؛ 
اما تحریم های آمریکایی و اروپایی زیاد است. ممکن است تحریم های شورای امنیت 
تاثیر چندانی دیگر نداشته باشد؛ چرا که ما از بعد از انقلاب محاصره اقتصادی بودیم 
و ورزیده تر شدیم؛ اگرچه برای لغو تحریم‌ها تلاش های زیادی انجام می‌دهیم؛ اما ما 
به سهم خود تلاش می کنیم آثار تحریم کمتر شود. به طوریکه برای تمدید اشتراک 
در پایگاه های نشریات بین المللی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان دریافت کردیم.

وی با بیان اینکه تعداد استادانی که فرصت مطالعاتی می روند نزدیک به صفر 
شده است، گفت: در گذشته این عدد به بیش از ۲۰۰۰ نفر می رسید، ما دنبال 
منابع مالی برای اعزام اساتید به فرصت مطالعاتی هستیم؛ ضمن اینکه دانشجویان 

را نیز در حوزه هایی نظیر هوش مصنوعی به خارج اعزام می کنیم.
وزیر علوم با بیان اینکه مهاجرت برای کشــور یک زیان است، گفت: از سال 
۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ ما ۱۲ هزار پژوهشگر داریم که از کشور خارج شدند. اینها کسانی 
هستند که در ایران تحصیل کردند. ممکن است فارغ التحصیلان ارشد، دکتری یا 
هیات علمی بودند که از کشور رفتند و در یک نشریه معتبر بین المللی با نام یک 
پژوهشگاه خارجی مقاله منتشر کردند که طی یک سال ۲۸ هزار مقاله منتشر 
کردند که اگر این تعداد مقاله با نام یک دانشگاه ایرانی منتشر می شد، رتبه علمی 

۱۴ را داشتیم؛ در حالی که الان ۱۷ هستیم.
وزیر علوم به دلایل مهاجرت اشاره کرد و گفت: یکی از این دلایل، اقتصادی 
است؛ به هر حال پژوهشگران هم زندگی دارند که با حمایت های مالی ما زندگی 
آنها تامین نمی شود، یکی دیگر از این دلایل، منزلت اجتماعی است که آنچنان 
که باید رعایت نمی شود. این یک دلیل مهاجرت است؛ البته عده ای نیز به دلیل 
جذابیت های مقصد، امکانات پژوهشی و انتخاب های شخصی افراد بر می گردند.

وی تصریــح کــرد: مــا چنــد تفاهــم نامه بــرای احــداث آزمایشــگاه 
 ــهای ــملی و مرــجع امــضا کردــیم ــکه جدیدترــین آن اخــیرا ــب

 معاونت علمی بود که هر کدام یک همت برای 
احداث آزمایشگاه های جدید اختصاص می دهند

دکتــر حسین سیمایی صــراف در ادامه به 
آخریــن وضعیت اصلاح ســهمیه‌های ورود به 
دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: اصلاح سهمیه های 
کنکور از مطالبات اولیــه رئیس جمهور بود تا 
موضوع سهمیه ها با هدف تامین عدالت آموزشی 

ساماندهی شود.

دانشجوی پردیس بین‌المللی دانشگاه صنعتی 
شریف، موفق به طراحی و ساخت نمونه اولیه »کوره 
خورشیدی« شده است که به گفته وی این دستگاه 
با دریافت مستقیم انرژی خورشید، گرمای مورد نیاز 
پخت‌وپز را فراهم می کند و حتی در ساعات بدون 
تابش نیز به کمک باتری پشتیبان قابل استفاده است

 اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر به ضرورتی 
اجتناب ناپذیر دنیای امروز بدل شده و در این راستا، 
دانشــجویان ایرانی نیز در مسیر تحقق این هدف 

گام های تازه‌ای برمی‌دارند.
»کوره خورشیدی« که توسط آرین ناصری نژاد، 
دانشــجوی مهندسی مکانیک پردیس بین‌المللی 
دانشگاه صنعتی شریف، طراحی و ساخته شده است، 
با بهره‌گیری مستقیم از نور خورشید، گرمای لازم 
برای پخت‌وپز را فراهم می کند و به دلیل طراحی ویژه 
بدنه و وجود عایق های حرارتی، قابلیت ذخیره سازی 

گرما برای چند ساعت را دارد.
افزون بر این، وجود باتری پشــتیبان و ردیاب 
خورشیدی موجب شده تا دستگاه در ساعات بدون 
تابش یا شــرایط خاص نیــز کارایی خود را حفظ 
کرده و همواره بیشترین میزان انرژی را جذب کند. 
ناصری نژاد معتقد است این فناوری می تواند علاوه 
بر مصارف شخصی و سفرهای کمپینگ، در مناطق 
دورافتاده یا شــرایط بحرانی به کمک خانواده ها و 

جوامع بیاید.
به گفته ناصری نژاد، این کوره خورشیدی انرژی 
خود را مستقیماًً از نور خورشید تأمین کرده و آن را 

به گرما برای پخت‌وپز تبدیل می کند.
اختــراع »کوره پخت‌وپز خورشیدی قابل حمل 
با فناوری ردیابی جهت و تبدیل انرژی« در بخش 
 5th IFIA INV Competition The انــرژی رویــداد
)فدراسیون بین‌المللی مخترعان – IFIA( موفق به 
کسب مدال نقره شد.آرین ناصری نژاد در گفت‌وگو 
با ایســنا اظهار کرد: به دلیل طراحی خاص بدنه و 
وجود عایق های حرارتی، گرمای ذخیره شده برای 
چندین ســاعت قابل اســتفاده باقی می ماند. این 
دستگاه علاوه بر نور خورشید، به باتری پشتیبان نیز 
مجهز است تا در شرایط خاص و ساعات بدون تابش 
هم کارایی خود را حفظ کند.این دانشجوی پردیس 
بین‌المللی دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه این 
کوره خورشیدی مجهز به ردیاب خورشیدی است، 
خاطر نشان کرد: این ردیاب مسیر حرکت خورشید 
را دنبال می کند و موجب می شود دستگاه همواره 

بیشترین میزان انرژی را دریافت کند.

 بازار طلای جهانی دوباره 
گرم شد

بازار قیر و نفت؛ از سایه 
جنگ تا محدودیت‌ ها

  طراحی حسگر مورد نیاز قطارهای برقی پرسرعت
استاد تمام دانشگاه صنعتی شریف با حمایت بنیاد ملی علم ایران موفق به طراحی حسگر مورد نیاز قطارهای برقی پرسرعت شده است.

 »طراحی بهینه و ساخت ریزالور سینوسی رلوکتانس متغیر« طرح پژوهشی زهرا نصیری قیداری استاد تمام دانشگاه صنعتی شریف است 
که با حمایت بنیاد ملی علم ایران انجام داده است.نصیری قیداری با مدرک دکتری تخصصی طراحی و ساخت 
ماشین های الکتریکی از دانشگاه تهران درباره این طرح، توضیح داد: حسگرهای موقعیت، نقش تعیین کننده‌ای 
در کنترل حلقه بسته ماشین های الکتریکی دارند. اگرچه روش‏های کنترل پیشرفته در ماشین‏های الکتریکی 
به صورت بدون سنسور نیز طرفداران زیادی دارد؛ اما همچنان در بسیاری از کاربردها کنترل با حسگر ترجیح 
داده می  شــود.وی ادامه داد: در ماشین‏های گــردان، موقعیت زاویه‏ای و در ماشین‏های خطی، موقعیت مکانی 
راستای محور از پارامترهای مهم کنترلی هستند که برای تعیین آن ها حسگرهای بسیاری در صنعت معرفی 
شده‌اند. مرسوم ترین این حسگرها، انکدرهای نوری، ترانسفورماتورهای تفاضلی و حسگرهای اثر هال و ریزالورها 
هستند، البته در محیط های با آلودگی زیاد که تغییرات دما و ارتعاش زیاد است، ریزالورها ترجیح داده می شوند

آنالوگ اتوموتیو، لوتوس الیزه S1 را با پیشرانه ۲۵۰ اسب بخاری 

یک کارشــناس انرژی گفت: بازار جهانی نفت و قیر در 
هفته گذشته میان تنش‌های ژئوپلیتیک و سیاست های عرضه 
گرفتار ماند؛ حملات اوکراین به تاسیسات روسیه و فشار غرب 
بر خریداران نفت این کشور ریسک صعودی قیمت ها را بالا برد، 
اما افزایش تولید اوپک‌ پلاس و پیش‌بینی مازاد عرضه از سوی 
آژانس بین‌المللی انرژی، مانع جهش قیمت ها شد و بازار را در 
وضعیت شکننده‌ای قرار داد. احمدرضا یوسفی در یاداشتی به 
تشریح بازار جهانی نفت و قیر در هفته گذشته پرداخت. در این 
یادداشت آمده است:در هفته گذشته، مجموعه‌ای از تحولات 
هم‌زمان در روسیه، OPEC+ و آمریکا فضای بازار نفت را شکل 
داد. حملات پهپادی اوکراین به تأسیسات نفتی روسیه نگرانی 
از اختلال عرضه را بالا برد، اما مسکو با افزایش ۱۱ درصدی 
صادرات از بنادر غربی تلاش کرد اثر این حملات را خنثی کند.

در همین زمان OPEC+ تصمیم به افزایش تولید از اکتبر 
گرفت، هرچند این افزایش محدودتر از دوره‌های قبل بود و 

برخی اعضا همچنان بالاتر از سهمیه تولید می‌کنند.
گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی نیز برآورد کرد که 
با شتاب گرفتن عرضه، بازار در آستانه مازاد قرار دارد. از سوی 
دیگر، آمریکا فشار بر خریداران اصلی نفت روسیه مثل چین 
و هند را شدت بخشیده و اتحادیه اروپا هم دوباره بحث قطع 

کامل واردات روسیه تا ۲۰۲۶ را مطرح کرده است.
در ســطح جهانی، نگاه‌ها به فدرال رزرو دوخته شده که 
آیا در نشســت پیش‌رو نرخ بهره را کاهش خواهد داد یا نه 
تصمیمی که مستقیماًً بر هزینه تأمین مالی و تقاضای انرژی 
اثرگذار است.ترکیب این عوامل، از یک‌سو ریسک ژئوپولیتیک 
بالاتری برای بازار ایجاد کرده و احتمال صعود کوتاه‌مدت قیمت 
نفت را زنده نگه می‌دارد و از ســوی دیگر با وجود عرضه رو 
به رشــد OPEC+ و روسیه، سایه مازاد عرضه و فشار نزولی 
همچنان بر ســر بازار باقی اســت. به همین دلیل، نفت در 
شرایطی قرار دارد که هر خبر تازه از جنگ یا سیاست پولی 
می‌تواند به‌سرعت مسیر قیمت را تغییر دهد.قیمت نفت برنت 
روز پنجشنبه به ٦٧.٤٤ دلار رسید و به نظر می‌رسد قیمت 
نفت در کوتاه‌مدت در بازه خنثی تا کمی صعودی باقی بماند 
قیمت فیول CST۱۸۰ سنگاپور نیز به ۴۰۶ دلار و قیمت قیر 
سنگاپور و قیر کره جنوبی هر کدام به ۴۱۲ و ۴۰۷ دلار رسید. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/06/30
شماره : 1954

در سال ۱۴۰۴، مشاغل 
خانگی به یکی از 

گزینه های جذاب برای 
کسب درآمد تبدیل 
شده اند. با توجه به 

تغییرات اقتصادی و 
پیشرفت های فناوری، 
افراد بیشتری به دنبال 

راه هایی برای کار از 
خانه و کسب درآمد 

هستند. این مشاغل 
نه تنها به افراد اجازه 
می دهند تا در راحتی 

خانه خود کار کنند، 
بلکه امکان دسترسی 
به بازارهای وسیع تری 
را نیز فراهم می آورند.

نتایج یک آزمایش بالینی نشــان می‌دهد که 
داروی خــوراکی ســماگلوتایدبرای کاهش وزن 

موثر است.
 ماده »ســماگلوتاید« با نام های تجاری مانند 
اوزمپیک)Ozempic( و وگووی)Wegovy( از طریق 
تزریق های روزانه به کاهش وزن و مدیریت بیماری 

دیابت کمک می کند.
ســوزش کوچک ناشی از تزریق که با هر دوز 
تحمل می شــود، می تواند بسیاری از افراد را از در 
نظر گرفتن این دارو به عنوان یک گزینه منصرف 
کند. اکنون یک آزمایش بالینی جدید نشان می‌دهد 
که به زودی شــکل قرص آن می تواند جایگزین 

مناسبی باشد.
»سماگلوتاید« در حال حاضر از طریق تزریق 
هفتگی بــا دوز تا ۲.۴ میلی گرم که به لایه چربی 
بالای معده، ران یا پشت بازو تزریق می شود، تجویز 
می شــود. مصرف این دارو به صورت قرص به این 
معنی است که در مقایسه با تزریق، مقدار کمتری 

از دارو وارد سیستم بدن می شود.
یک گروه بین‌المللی از محققان، اثرات مصرف 
روزانه ۲۵ میلی گرم سماگلوتاید به صورت قرص را 
بررسی کردند تا ببینند آیا می تواند به خوبی تزریق 

عمل کند یا خیر.
محققان در مقاله منتشــر شده خود نوشتند: 
دلایلی که بیماران ممکن اســت تجویز خوراکی 
را بــه روش تزریق ترجیح دهند، اغلب بی‌میلی به 
سوزن و واکنش های موضعی پوست است. علاوه 
بر این، برخلاف داروهای تزریقی، داروهای خوراکی 
ممکن است نیازی به نگه‌داری در یخچال نداشته 
باشند و می توانند دسترسی به مراقبت های چاقی را 
در بسیاری از مناطق جهان که کمبود یخچال مانعی 

برای دسترسی است، گسترش دهند.
ایــن کارآزمایی شــامل ۲۰۵ نفــر بود که در 
کنار مشــاوره رژیم غــذایی و ورزش به مدت ۷۱ 
هفته، سماگلوتاید و ۱۰۲ نفر نیز دارونما دریافت 
کردند. همه شــرکت کنندگان در چهار کشور، در 
ابتدای کارآزمایی به عنوان افراد دارای اضافه وزن 

طبقه بندی شدند.

اوزمپیک به صورت قرص 
درمی‌آید

ساخت »کوره پخت‌وپز 
خورشیدی« توسط یک ایرانی

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر تمرکز بازار برای سرنخ های بیشتر پس از اولین کاهش 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال میلادی جاری، 
افزایش یافت و پنجمین افزایش هفتگی متوالی را ثبت کرد

 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۸ درصد 
افزایش، ۳۶۷۲ دلار و هشت سنت معامله شد. هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر 
با ۰.۷ درصد افزایش، در ۳۷۰۵ دلار و ۸۰ سنت بسته شد

قیمت‌ این فلز گرانبها از ابتدای هفته تا روز جمعه، ۰.۸ 
درصد افزایش یافت.

بانک مرکزی آمریکا، گذشته، نرخ بهره کلیدی خود را 
۲۵ واحد پایه کاهش داد اما با دادن هشدارهایی در مورد 
تورم پایدار، در مورد سرعت تسهیل سیاست پولی در آینده 
تردید ایجاد کرد. قیمت طلا پس از این تصمیم، به رکورد 
۳۷۰۷ دلار و ۴۰ سنت رسید و سپس عقب نشینی کرد.

»باب هابرکورن«، استراتژیست ارشد بازار در شرکت »آر 
جی او فیوچرز«، گفت: طلا در اینجا بسیار قوی باقی مانده 
و فقط پس از کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، شاهد یک مکث 
بود. روند صعودی همچنان پابرجاست و رسیدن به بالاترین 
قیمت های جدید اجتناب‌ناپذیر است و می توانیم ۴۰۰۰ دلار 

را  قبل از پایان سال ۲۰۲۵ مشاهده کنیم.
طبق گزارش رویترز، »نیل کاشــکاری«، رئیس بانک 
فــدرال مینیاپولیس، گفت: خطرات بازار کار، کاهش نرخ 
بهره در هفته گذشــته و احتمالا کاهش نرخ بهره در دو 

نشست بعدی بانک مرکزی را توجیه می کند.
نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری دارایی های 
بدون بازده مانند طلا را کاهش می‌دهد. این فلز گرانبها، 
همچنین در دوره های عدم قطعیت عملکرد خوبی دارد و 
از ابتدای ســال میلادی جاری تاکنون، حدود ۴۰ درصد 

رشد قیمت داشته است.


